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Postępy na budowie LK7
Otwock - Pilawa 

Sprzeciw wobec obwodnicy
Plany poprowadzenia autostradowej obwodnicy Warszawy A50 przez tereny powiatu otwockiego budzą  
sprzeciw wielu mieszkańców, ponieważ jej przebieg nadmiernie ingeruje w środowisko naturalne, ale też 
w tereny gęsto zamieszkane. Konsultacje społeczne w tej sprawie trwają do 10 marca br. ! -  czytaj s. 3 i 4

KARCZEW S. 5OTWOCK S. 3

Jak jest  
wykorzystywany 
miejski dron?

Likwidacja  
linii L46?  
Co w zamian?

• W Otwocku o Budżecie Obywatelskim Mazowsza  - s. 2
• Rondo Reymonta-Samorządowa - planowo - s. 5
• Otwocczanin aresztowany za zabójstwo - s. 6
• Castingi Miss Polonia woj. mazowieckiego - s. 6
• Poznaj naszych mistrzów ortografii - s. 12
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O zmianach i planach na 
terenie dawnego Ogniska 
,,Dziadka Lisieckiego” do-
wiedzieliśmy się w trakcie 
konferencji poświęconej pod-
sumowaniu ubiegłego roku, 
która odbyła się 20 lutego br. 
w Starostwie Powiatowym w 
Otwocku.

W 2019 roku dzięki lepszej 
prezentacji nieruchomości po-
wiatowych ich sprzedaż  wzro-
sła w stosunku do roku 2018 
o 300%, co poprawiło kon-
dycję powiatowego budżetu 
- poinformował wicestarosta 
Krzysztof Kłósek. - Wpłynęła 
na to współpraca z Minister-
stwem Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego, które odkupiło 
od nas jedną z nieruchomości 
na terenie „Dziadka Lisieckie-
go” i będą tam realizowali Mu-
zeum Sztuki Drewnianej. 

Jak dodatkowo wyjaśnił, 

Co się dzieje u ,,Dziadka” Lisieckiego?
To samo, co przed likwidacją-przekształceniem w grudniu, tylko skromniej. Ale są plany 
starostwa na nowe programy i udostępnienie miejsca NGO. Ponadto część terenu nale-
żącego do niedawna do Ogniska Wychowawczego ,,Świder” im. Kazimierza Lisieckiego 
- ,,Dziadka” została sprzedana do skarbu państwa  - ma tu powstać muzeum.

chodzi o budynek za „Agatką”. 
- Myśmy nie wydzielali tej 

nieruchomości pod sprzedaż. 
Była już wcześniej na ten cel 
przeznaczona - dodał starosta 
Cezary Łukaszewski. - Sprze-
daż tego w żaden sposób nie 
ogranicza działalności, jaka tu 
była, czy jaką planujemy. Nikt z 
tego nie korzystał, ponieważ bu-
dynek jest w bardzo złym stanie. 
Prawdopodobnie od podstaw 
trzeba będzie go odbudować, 
aby tam cokolwiek mogło funk-
cjonować - wyjaśniał.

Starosta przedstawił też 
plany dotyczące byłego Ogni-
ska im. Kazimierza Lisiec-
kiego -,,Dziadka” w Otwocku 
Świdrze.

- Jak Państwo wiecie, zli-
kwidowaliśmy... - zaczął, ale 
sam się poprawił - no nie zli-
kwidowaliśmy, my mówimy, 
że przekształcamy, bo cały 

czas ten proces trwa - Ogni-
sko ,,Dziadka” Lisieckiego w 
Świdrze. Jego działalność bę-
dzie zbliżona do tego, co było 
do tej pory, ale będzie obej-
mowała szerszym zasięgiem 
naszych mieszkańców. Do tej 
pory funkcjonowało jako w za-
sadzie świetlica środowiskowa 
dla okolicznych mieszkańców, 
głównie dzieci i młodzieży. 
Teraz ta działalność się po-
większa. Na dzień dzisiejszy 
działa tam klub seniora, klub 
dziennego pobytu dla osób 
starszych i taka a’la świetlica 
środowiskowa dla dzieciaków, 
które mają zapewniony posi-
łek i odrabiają tam lekcje. 

- informował starosta.
Dzięki włączeniu w struk-

tury PCPR zostaną obniżo-
ne koszty działania dawnego 
Ogniska.

To będzie działało na zasa-

dzie programów pisanych pod 
konkretne zadania. Oprócz 
trzech powyższych działań 
będą doraźne programy, np. 
wolontariat czy sport dla nie-
pełnosprawnych, do których 
zostaną delegowane osoby 
do wykonania konkretnych 
zadań, a nie pracownicy na 
stałe, jak to było wcześniej.

- Będzie mniej kosztownie, 
a mamy nadzieję, że bardziej 
efektywnie - mówił starosta.

Listopadowa burza me-
dialna wokół likwidacji Ogni-

ska, zdaniem wicestarosty, 
okazała się przydatna, bo o 
miejscu dowiedziały się inne 
stowarzyszenia, które chcą tu 
prowadzić swoją działalność. 
Zainteresowane jest np. To-
warzystwo Bluesa i Ballady 
oraz ZHP. Ponadto PMDK 
chce tutaj przenieść niektóre 
zajęcia, dla których brakuje 
miejsca w siedzibie głównej. 
Do zagospodarowania jest 
budynek „Agatka”, który teraz 
nie jest wykorzystywany. 

Kazimiera Zalewska

Budżet Obywatelski Mazowsza  
- konsultacje w Otwocku

Przez cały marzec będzie trwał nabór wniosków do Budżetu 
Obywatelskiego Mazowsza BOM. 25 lutego w biurze posel-
skim Bożeny Żelazowskiej i senatora Michała Kamińskiego 
odbyły się konsultacje mające na celu przybliżenie miesz-
kańcom powiatu otwockiego, jakie projekty tzw. miękkie i 
inwestycyjne do BOM mogą składać i jak poprawnie wypeł-
nić wniosek. Spotkanie odbyło się z inicjatywy radnego Ire-
neusza Paśniczka i poseł Bożeny Żelazowskiej.

Konsultacje prowadziła 
Marzena Kuchta z Biura Dia-
logu Obywatelskiego w De-
partamencie Organizacyjnym 
Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Mazowieckie-
go.

Już za parę dni startuje 
mazowiecki budżet obywatel-
ski. Od ponad miesiąca pro-
wadzone są na terenie całego 
województwa spotkania in-
formacyjne dotyczące zasad 
BOM. Zgłaszanie projektów 
ruszy dokładnie 2 marca 2020 
r. i trwać będą do 31 marca. 
Pula środków w budżecie 
przewidziana na realizację 
projektów pierwszej edycji 
MBO 2020 wynosi 25 mln zł. 
Na Mazowsze Wschód – czte-
ry powiaty w tym otwocki, ale 
bez miasta Warszawa, przy-
padają 2 miliony 300 tys.zł

 – Mazowsze to najwięk-
sze i najszybciej rozwijające 
się województwo w kraju. Jest 
jednak przy tym bardzo zróż-
nicowane. Budżet obywatel-
ski znakomicie wpisuje się w 
prowadzoną przez nas polity-
kę zrównoważonego rozwoju. 
Prowadzimy wiele progra-
mów, które są odpowiedzią 
na oczekiwania mieszkań-
ców. Chcemy ich jeszcze 
bardziej zaktywizować, aby 
wskazali nam, jakich projek-
tów brakuje, jakie inwestycje 
są im potrzebne. Czekamy 
na pomysły zarówno w zakre-
sie budowy czy modernizacji 
nowych obiektów, jak i re-
alizacji programów społecz-
nych, wydarzeń kulturalnych. 
To ważne, aby poznać głos 
mieszkańców zarówno du-
żych miast, miasteczek, jak i 

małych wsi. Zachęcam Pań-
stwa do aktywnego udziału w 
konsultacjach – podkreślała 
Marzena Kuchta.

Projekty do BOM mogą 
zgłaszać osoby fizyczne (nie 
stowarzyszenia ani urzędy). 
Mogą one dotyczyć inwesty-
cji  o wartości maksymalnie 
1 mln zł,  ale trzeba pamię-
tać, że powinny dotyczyć 
tylko mienia województwa. 
Mogą być także projekty tzw. 
miękkie, czyli kulturalne, spo-
łeczne – ich realizacja może 
kosztować maksymalnie 200 
tys. zł.

W spotkaniu w Otwoc-
ku wzięła udział liczna grupa 
mieszkańców miasta i gmin 
powiatu.

Więcej informacji na stro-
nie: bom.mazovia.pl.

AnKa
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W grudniu 2019 roku Gene-
ralna Dyrekcja Dróg Krajowych 
i Autostrad przedstawiła plan 
budowy tzw. autostradowej 
obwodnicy Warszawy A50 , 
która  w przyszłości ma zapew-
niać łączność  z planowanym 
w gminie Baranów - ok. 40 
km na zachód  od Warszawy 
- Centralnym Portem Komuni-
kacyjnym. Propozycja zakłada 
różne warianty poprowadzenia 
budowy obwodnicy. Odcinki 
biegnące przez powiat otwocki 
są kontrowersyjne. Informacja 
dopiero od niedawna stała się 
znana opinii publicznej, m.in. 
za sprawą konsultacji, co do lo-
kalizacji tras, które to potrwają 
tylko do 10 marca. CPK ma łą-
czyć w sobie transport lotniczy, 
kolejowy i drogowy, a wartość 
inwestycji może wynieść na-
wet 35 mld zł. Autostrada A50, 
która w założeniu powinna od-
ciążyć istniejącą drogę S2, ma 
mieć długość ok. 100 km i trzy 
pasy w każdą stronę. 

Kontrowersje dotyczą 
przebiegu wariantów drogi. 
W wersji czerwonej autostra-
da (patrz mapa na s. 1) jest 
poprowadzona  m.in. przez 
otwockie lasy w Mazowieckim 
Parku Krajobrazowym (MPK) i 
obszary Natura 2000 oraz ba-
gno Całowanie. Kierując się 
od strony Wisły do pogranicza 
Całowania i Łukówca, wersja 
czerwona pokrywa się jeszcze 
z istniejącą DK50, następnie 
przebiega przez środek MPK, 
m.in. tuż obok skansenu for-
tecznego Dąbrowiecka Góra, 
mija bardzo blisko Pogorzel 
(od strony Otwocka), następ-

Autostrada A50 przez Mazowiecki 
Park Krajobrazowy i wsie?

Plany poprowadzenia autostradowej obwodnicy Warszawy 
A50 przez tereny powiatu otwockiego, a szczególnie przez 
Mazowiecki Park Krajobrazowy, obszary chronione oraz 
wsie budzą duże kontrowersje. Konsultacje społeczne w tej 
sprawie trwają do 10 marca br. - dołącz!

nie biegnie między Kopkami i 
Malcanowem, a  dalej przez 
lasy i pola w stronę Wielgola-
su Duchnowskiego. Ta wersja 
wzbudza sprzeciw ze względu 
na przewidywane zniszczenia 
terenów MPK, który już prze-
cież został pocięty przez bu-
dowę POW (Wawer-Majdan).

Drugi z wariantów na te-
renie naszego powiatu - nie-
bieski - zakłada bieg trasy 
autostrady przez Bagno Ca-
łowanie i lasy od Taboru na 
południe Człekówki i Reguta 
aż do przecięcia doliny Świdra 
między Gadką a Sufczynem, 
dalej prawie równolegle do 
DK50 wzdłuż linii kolejowej, 
przecinając Teresin w stronę 
Mińska Mazowieckiego.

Obydwa warianty, na co 
warto zwrócić uwagę, prze-
chodzą przez Glinki, które 
nowa autostrada mogłaby 
wręcz przeciąć na połowę. 

Pytanie, czy w ogóle auto-
strada powinna biec przez ob-
szary chronione, a także bar-
dzo blisko wsi, a nawet przez 
nie, przez pola uprawne czy 
nawet zabudowania. Co mo-
głoby to oznaczać dla miesz-
kańców? Dla niektórych z 
pewnością wysiedlenie. W me-
diach społecznościowych już 
pojawiają się głosy sprzeciwu 
wobec planowanej inwestycji. 

Dla wielu mieszkańców naj-
bardziej logiczną i rozsądną 
koncepcją jest poprowadzenie 
nowej A50 w śladzie obecnej 
DK50 - potrzebne byłoby “tylko” 
dobudowanie drugiej nitki. Wie-
lu jednak zauważa, że dla inwe-
stora (GDDKiA) pewnie byłoby 

taniej budować trasę przez las, 
niż wykupywać działki wzdłuż 
obecnej drogi krajowej. 

Konsultacje społeczne
 
Niestety czas na konsul-

tacje społeczne w sprawie 
„Strategicznego Studium Lo-
kalizacyjnego Inwestycji Cen-
tralnego Portu Komunikacyj-
nego”, w tym planowanego 
przebiegu autostrady A50, 
nie jest już długi - trwa tylko 
do 10 marca. Uwagi można 
składać poprzez formularz na 
stronie internetowej CPK lub 
przesyłając formularz drogą 
pocztową na adres: Centralny 
Port Komunikacyjny sp. z o.o., 
Al. Jerozolimskie 134, 02-305 
Warszawa, z dopiskiem „Kon-
sultacje SSL” lub składając go 
osobiście w siedzibie CPK, 
przy Al. Jerozolimskich 134 w 
Warszawie w dni robocze w 
godzinach 09:00-15:00. 

Spotkanie w Kopkach

W sobotę, 22 lutego od-
było się w Kopkach spotka-
nie ok. 70 zaniepokojonych 
mieszkańców gminy Wiązow-
na z udziałem przedstawicieli 
władz samorządowych gminy 
i powiatu. Jego uczestnicy 
określili  wariant czerwony 
A50 (a właściwie czerwono-

-zielony) jako “niemożliwy i 
kuriozalny”. Ustalono w jego 
trakcie, aby przede wszystkim 
kontynuować akcję informa-
cyjną i zachęcać wszystkich, 
których planowana budowa 
może dotyczyć, aby wzięli 
udział w konsultacjach.

Mieszkańcy powinni prze-
słać jak najwięcej wniosków, 
czyli w ramach gospodarstwa 
domowego zaangażować 
wszystkich dorosłych miesz-
kańców z osobna. W uzasad-
nieniu należy podać istotne 
argumenty, które przemawiają 
za odrzuceniem tego wariantu, 
ale nie powinniśmy robić tego 
na zasadzie kopiuj/wklej. Do 
najważniejszych argumentów  
powinniśmy dodać indywidu-
alne uwagi, bardziej sperso-
nalizowane. Należy napisać, 

jakie są wasze odczucia, jak 
potencjalna inwestycja zmieni 
nasze życie (aspekt ekono-
miczny, społeczny, zdrowotny, 
środowiskowy). Wówczas każ-
dy wniosek będzie traktowany 
jako osobny, a nie jako jedna 
petycja podpisana przez więk-
szą grupę osób.

Urząd Gminy Wiązowna 
obiecał złożyć oficjalną uwa-
gę w tych konsultacjach oraz 
pomóc mieszkańcom w kon-
strukcji ich wniosków (więcej 
na FB Malcanów)

Czekamy na oficjalne sta-
nowiska władz powiatowych i 
gminnych w tej sprawie, któ-
rych dotychczas jeszcze nie 
ma, a mieszkańców zachęca-
my do składania swoich uwag.

Sebastian Rębkowski
Czytaj także s. 4

26.02. komisja gospodarki, zasobu i środowiska Rady Po-
wiatu w Otwocku zaopiniowała negatywnie planowany prze-
bieg A50 przez teren powiatu otwockiego. Głosowanie stano-
wiska całej rady powiatu w tej sprawie zostało zaplanowane 
na sesję w dn. 27.02 - już po zamknięciu niniejszego wydania 
iOtwock.info.

Także krytyczne zdanie wobec projektu wyraził wójt Kołbie-
li Adam Budyta, który zachęca mieszkańców na portalu UG do 
składania opinii w konsultacjach CPK. (O stanowisku władz 
Karczewa czytaj s. 4).

Na FB powstała specjalna grupa poświęcona temu tema-
towi - „AOW Autostrada A50 Powiat Otwocki - Tylko zmiany 
wariantów trasy - Dyskusja” - tam szukaj najnowszych info. 

Rada powiatu i gminy -  przeciw
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Katarzyna Sierocińska
517 571 808 

reklama2@iotwock.info

Temat dotyczący plano-
wanej autostrady został po-
ruszony na ostatniej sesji 
Rady Miejskiej w Karczewie 
za sprawą przybyłych miesz-
kańców. Wytyczona trasa 
jest problematyczna dla wielu 
gmin, nie tylko tych zlokalizo-
wanych w powiecie otwockim. 
W gminie Karczew ma ona 
m.in. przeciąć miejscowość 
Glinki na pół. Jako samorząd 
nie możemy na to oczywiście 
pozwolić. Już w chwili obecnej 
teren gminy podzielony jest 
przez drogę wojewódzką nr 
801 i drogę krajową nr 50.

Z przekazanych przez 
urząd informacji wynika, że 
aktualnie analizowane są 
wszystkie warianty prze-
biegu planowanej drogi. Po 
zakończeniu tego procesu 
UM przedstawi propozycję 
alternatywnej trasy, zgodną 
oczywiście z oczekiwaniami 
mieszkańców.

Równolegle do tych dzia-
łań burmistrz organizuje spo-
tkanie dotyczące  inwestycji, 
które odbędzie się 4 marca o 
godz. 17.30 w świetlicy wiej-
skiej w Glinkach. Na zebranie 
zaproszeni zostali przedstawi-
ciele Centralnego Portu Ko-
munikacyjnego oraz General-
nej Dyrekcji Dróg Krajowych i 
Autostrad, a także pełnomoc-
nik rządu ds. Centralnego Por-
tu Komunikacyjnego Marcin 
Horała. Miejmy nadzieję, że 
zaproszeni goście zaszczycą 
nas swoją obecnością i od-
powiedzą na nurtujące nas 
wszystkich pytania.

Co cieszy, radni wyrazili 
zainteresowanie prowadze-
niem wspólnych działań wraz 
z burmistrzem. 23 lutego od-
było się już zebranie sołeckie 
w Glinkach, w wyniku którego 
powstały konkretne postulaty 
przekazane radzie miejskiej 
i burmistrzowi. W przyszłym 
tygodniu zorganizowana zo-
stanie natomiast nadzwyczaj-

Karczew okiem radnego Kwiatkowskiego

Autostrada przetnie 
nasze gminy?  

Zaprotestuj razem z nami!

na sesja Rady Miejskiej w 
Karczewie w celu omówienia 
rozwiązań zaproponowanych 
przez CPK, a także uwag 
zgłoszonych przez mieszkań-
ców. Jako radni wypracujemy 
wspólne stanowisko i podej-
miemy stosowną uchwałę w 
przedmiotowym temacie.

Wszyscy radni zgadzają 
się, że omawiana inwestycja 
jest zdecydowanie słuszna, 
wymaga jednak dopracowa-
nia, aby była jak najmniej 
uciążliwa dla mieszkańców.

Czasu jest mało, ale at-
mosfera w naszej gminie wo-
kół planów budowy Obwodni-
cy Aglomeracji Warszawskiej 
nastraja optymizmem. Wydaje 
się, że jesteśmy w tej sprawie 
zjednoczeni - oby tak dalej!

Każdy z Państwa może 
pomóc w realizacji naszych 
wspólnych postulatów w za-
kresie zmiany planowanej tra-
sy. W jaki sposób?

Wypełniając formularz do 
zgłaszania uwag na stronie 
CPK do 10 marca: 	 h t -
tps://cpk.pl/pl/inwestycja/ssl/
formularz-drogi

- Należy wpisać arkusz nr 
6, a następnie uzupełnić for-
mularz o swoje uwagi,  które 
dotyczą wątpliwości związa-
nych z podziałem naszych 
miejscowości oraz zniszcze-
niem unikalnych obszarów 
przyrodniczych;

- Przychodząc na spotka-
nie 4 marca 	 o godz. 17.30 
do świetlicy w Glinkach i wyra-
żając swój sprzeciw.

Piotr Kwiatkowski
Radny Rady Miejskiej w 

Karczewie

W ostatnich dniach nasz powiat zelektryzowała wiado-
mość o planach budowy Obwodnicy Aglomeracji War-
szawskiej. Inwestycja jest jak najbardziej potrzebna, jej 
trasa pozostawia jednak wiele do życzenia…
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Budowa trzeciego peronu 
na stacji Otwock jest zaawan-
sowana: gotowa sama kon-
strukcja wiat, stoją już ławki i 
gabloty informacyjne. W toku 
są prace wykończeniowe m.in. 
przy montażu tablic informa-
cyjnych, kabli i nagłośnienia. 
Dalej - powstaje druga część 
przejścia podziemnego, dzięki 
któremu piesi będą mogli łatwo 
i bezpiecznie się przemiesz-
czać z ul. Świderskiej do ul. 
Warszawskiej. Montowane są 
windy, które mają być przede 
wszystkim ułatwieniem dla 
osób o ograniczonych możli-
wościach poruszania się. 

W obrębie stacji Otwock 
ułożono już ponad 6 km no-
wych torów. Obecnie prowa-
dzone są roboty na torach 
od strony ul. Warszawskiej, a 

W ostatnich tygodniach 
ciepłej zimy, szczególnie od 
początku lutego, na facebo-
okowych forach otwocczanie 
często wracają do problemu 
poruszania się w okolicach 
skrzyżowania ulic Reymonta i 
Samorządowej. Teren jest for-
malnie zamknięty od listopada 
ub r., kiedy rozpoczęto  budo-
wę ronda. Mieszkańców dziwi 
i denerwuje, że - ich zdaniem - 
nic się tam nie dzieje, a utrud-
nienia w komunikacji są duże. 
„Jeżdżę tamtędy kilka razy w 
tygodniu i ciągle jest to samo. 
Tylko dziur więcej po ostatnich 

Rondo Reymonta-Samorządowa - zgodnie z planem
Jeszcze prawie cztery i pół miesiąca muszą poczekać mieszkańcy na zakończenie budowy ronda na przecięciu ulic Reymonta i 
Samorządowej oraz związanych z tym utrudnień. Wiele osób narzeka, że na terenie budowy nic się nie dzieje. Zgodnie z informacją 
uzyskaną od wicestarosty otwockiego prace jednak postępują zgodnie z planem.

deszczach”  - to relacja p. Dar-
ka, typowa dla sprawy.

W trakcie konferencji pra-
sowej w starostwie powia-
towym, która miała miejsce 
20.02.2020, wicestarosta 
Krzysztof Kłósek stwierdził, że 
choć na zewnątrz wydaje się, 
iż żadne prace nie postępują, 
to prowadzona jest przebudo-
wa sieci wodno-kanalizacyjnej  
i teletechnicznej. 

- Wykonawca ma termin do 
30 czerwca br. Pytaliśmy go, 
czy terminu dotrzyma. Dekla-
ruje, że tak - powiedział wice-
starosta. - Mieszkańcy mogą 

nie wiedzieć,  że wytwórnie 
mas asfaltowo-betonowych 
pracują dopiero od bodajże 
kwietnia. Ta masa, która zosta-
nie przywieziona na budowę, 
musi trzymać parametry. Żeby 
nie było sytuacji, że potem 
trzeba będzie tę drogę rozbie-
rać i wykonywać raz jeszcze.

Jak tłumaczył prace zaczę-
to w listopadzie, aby przesu-
nąć część ogrodzeń zgodnie 
z procedurą ZRID-owską i 
przebudować podziemną sieć 
przed zrobieniem części na-
ziemnej.

ZetKa

Postęp prac na linii Otwock-Pilawa
PKP PLK informuje o postępie prac na przebudowywanej li-
nii kolejowej nr 7 w obrębie Otwocka i na odcinku do Pilawy. 
Gotowa jest konstrukcja trzeciego peronu na stacji - ma on 
być oddany do użytku we wrześniu br. 

ponadto montowana jest sieć 
trakcyjna i rozjazdy od strony 
Warszawy. 

Bezkolizyjne 
przejazdy i przejście

Gotowa jest już betono-
wa konstrukcja przebudowy-
wanego wiaduktu w ciągu ul. 
Orlej. Ułożone są także nowe 
tory. W tym miejscu wykonaw-
cy pozostały prace związane 
z siecią trakcyjną i budową 
drogi.

Jeśli chodzi o realizację 
przejazdu bezkolizyjnego w 
ciągu ulic Żeromskiego/Fili-
powicza, zrobiono już beto-
nowanie podłoża, po którym 
będzie biegła droga. W toku 
są zbrojenia i szalunki ścian 
tunelu. Kolejne etapy prac to 

według harmonogramu: budo-
wa torów, a następnie jezdni 
i przejścia dla pieszych. Ten 
bezkolizyjny przejazd zgodnie 
z planem inwestora powinien 
być gotowy na początku 2021 
roku.

Już natomiast za kilka mie-
sięcy, czyli latem tego roku, 
ma zostać oddane do użytku 
przejście podziemne dla pie-
szych na wysokości teatru 
miejskiego i ulicy Leśnej. Be-

tonowa konstrukcja oraz po-
chylnie są już zrobione. 

Otwock – Pilawa 

Na 25-kilometrowym od-
cinku z Otwocka w kierunku 
Pilawy przebudowywana jest 
stara linia i powstaje drugi 
tor. Wykonano już ponad po-
łowę prac i ułożono około 40 
km toru. Budowana jest sieć 
trakcyjna, obiekty inżynieryj-

ne oraz montowane są urzą-
dzenia sterowania ruchem. 
Jak informuje PKP PLK na 
realizację tego odcinka po-
trzebny jest dodatkowy czas, 
ponieważ wykonawca musi 
likwidować ponad 70 nieprze-
widzianych kolizji z nieujętą 
na mapach infrastrukturą pod-
ziemną. Trzeba przekładać 
kable oraz rury gazowe, co 
jest czasochłonne.

red.
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Przypomnijmy: 2 lutego 
zwłoki 44-latka w jego miesz-
kaniu odkrył kolega, który 
powiadomił o fakcie policję. 
Poszukiwania sprawcy prowa-
dzili otwoccy kryminalni, któ-
rzy najpierw ustalili personalia 
przypuszczalnego sprawcy, 
a później zatrzymali męż-
czyznę, 60-latka z Otwocka. 
Podejrzany trafił do policyjne-
go aresztu. W międzyczasie 
dochodzeniowcy wspólnie z 
prokuratorem gromadzili ma-
teriał dowodowy, który wyka-

Fundacja ITAKA poszu-
kuje Stanisława Zawistow-
skiego, l. 76. Ktokolwiek wie 
o jego losie proszony jest o 
kontakt na tel. 22 654 70 70. 
Poszukiwania prowadzi tak-
że otwocka policja.

14 lutego 2020 r. w Otwoc-
ku zaginął Stanisław Za-
wistowski. Ma 170 cm wzrostu 
i szare oczy. Ubiór w dniu za-
ginięcia: ciemna kurtka. Znaki 
szczególne: opadająca prawa 
powieka. Może potrzebować 
pilnej pomocy!

Ktokolwiek widział zagi-

Otwocczanin podejrzany 
o zabójstwo w areszcie

Otwocka policja poinformowała 26.02.2020 o osadzeniu w 
tymczasowym areszcie 60-letniego mężczyzny. Jest on po-
dejrzany o zabójstwo 44-letniego otwocczanina popełnione 
na początku lutego br. Sprawca okazał się znajomym ofiary.

zał związek podejrzanego ze 
śmiercią 44-latka.

Zatrzymanego doprowa-
dzono do prokuratury, gdzie 
usłyszał zarzut popełnienia za-
bójstwa. Sąd przychylił się do 
wniosku prokuratury i zastoso-
wał środek zapobiegawczy w 
postaci tymczasowego aresz-
towania. Podejrzanemu grozi 
kara do 25 lat pozbawienia 
wolności, a nawet dożywocie.

Na razie właściwie nic nie 
wiadomo na temat okoliczno-
ści zabójstwa. Nadkom. Da-

niel Niezdropa, oficer prasowy 
KPP Otwock stwierdził, że na 
razie nie mogą być one ujaw-
nione ze względu na wciąż to-
czące się śledztwo - dowody 
są gromadzone i analizowane.

ZetKa

Fot. KPP 
Otwock

Zaginiony Stanisław  
Zawistowski

nionego lub ma jakiekolwiek 
informacje o jego losie, pro-
szony jest o kontakt z Funda-

cją ITAKA - Centrum Poszu-
kiwań Ludzi Zaginionych pod 
numerem 22 654 70 70. Moż-
na również napisać na adres: 
itaka@zaginieni.pl. Naszym 
informatorom gwarantujemy 
dyskrecję.

Sprawą zaginięcia Stani-
sława Zawistowskiego zajmu-
ją się także otwoccy policjanci. 
Wszelkie informacje dotyczą-
ce zaginionego i jego obec-
nego miejsca pobytu można 
kierować do Wydziału Krymi-
nalnego KPP w Otwocku pod 
nr telefonów: 22 60 41 271, 22 
60 41 272, 22 60 41 277.



28 LUTEGO 2020 7PROGRAM TV

28 lutego - 5 marca 2020

piątek
11:55

Sędzia Anna  
Maria Wesołowska

TTV

Sam Witwicky pomimo młodego wieku ma na 
koncie wybitne zasługi. Już dwukrotnie udało mu 
się ocalić Ziemię przed Megatronem i dowodzoną 
przez niego armią bezwzględnych robotów 
Deceptikonów. Został za to uroczyście odznaczony 
przez prezydenta Stanów Zjednoczonych. Teraz 
wchodzący w dorosłość mężczyzna planuje 
w końcu zacząć normalne życie. Okazuje się 
jednak, że nie jest to takie proste. Choć ukończył 
studia i stał się narodowym bohaterem, ma 
poważne problemy ze znalezieniem pracy. 

TVN fi lm sf, USA, 2011

Transformers III20:00

Piątek

TVP1

21:30

Sobota

Elitarna pozarządowa agencja Kingsman 
zrzesza wybitnych tajnych agentów, a zarazem 
dżentelmenów. Jej członkowie widzą w sobie 
współczesnych rycerzy - ludzi, u których 
doskonałe umiejętności idą w parze z honorem 
oraz nienagannymi manierami. Harry Hart, 
zwany Galahadem, decyduje się dać szansę 
Eggsy’emu, niepokornemu nastolatkowi z nizin 
społecznych, który trafi ł do aresztu. Ma dług 
wdzięczności wobec jego ojca i dostrzega 
w chłopaku duży potencjał.

Horton Madec przyjeżdża do niewielkiego 
miasta leżącego w stanie Nowy Meksyk. 
Przekupuje miejscowego szeryfa, by zgodził się 
zorganizować dla niego polowanie na zagrożo-
nego wyginięciem mufl ona. Stróż prawa zwraca 
się w tej sprawie do młodego, ale doświadczo-
nego przewodnika Bena. Ma on poprowadzić 
przybysza do kanionu za miastem. W trakcie 
polowania dochodzi do wypadku. Madec bez 
zastanowienia celuje w zarys sylwetki ledwie 
widoczny z oddali. 

POLSAT komedia sensacyjna, Wielka Brytania, 2014  thriller, USA, 2014

Kingsman - tajne służbyPojedynek na pustyni 00:20

Niedziela

Polska, początek lat 50. XX wieku. Bohater re-
wolucji październikowej, a później żołnierz Armii 
Krajowej, uczestnik powstania warszawskiego 
i współorganizator konspiracyjnej organizacji 
policyjnej powiązanej z AK, Bolesław Kontrym 
(Jan Frycz), podejmuje decyzję o powrocie do 
ojczyzny na wieść o tym, że odnalazł się jego 
brat Konstanty (Andrzej Grabowski). Major jest 
przekonany, że służący w Ludowym Wojsku 
Polskim krewny zagwarantuje mu spokojne 
i bezpieczne życie w ojczyźnie.

TVP1 spektakl teatralny, Polska, 2010

Kontrym21:00

Poniedziałek

Doświadczony Barney Ross (Sylvester Stallone) 
jest dowódcą grupy najemników specjal-
izujących się w najbardziej ryzykownych 
misjach na całym świecie. W jego zespole 
są najlepszy w walce nożem Lee Christmas 
(Jason Statham), specjalista od wschodnich 
sztuk walki Yin Yang (Jet Li), miłośnik ciężkich 
broni Hale Caesar (Terry Crews), ekspert od 
ładunków wybuchowych Toll Road (Randy 
Couture) i nieprzewidywalny snajper Gunner 
Jensen (Dolph Lundgren). 

POLSAT fi lm sensacyjny, USA, 2010 

Niezniszczalni20:10

Wtorek

Studentka architektury zieleni, Ania (Marta 
Żmuda Trzebiatowska), wychowała się w domu 
dziecka. Mimo bolesnej przeszłości, pozostała 
ufna wobec ludzi. Dziewczyna uwielbia naturę i z 
zamiłowaniem hoduje rośliny. Mieszka z przyja-
ciółką Magdą (Magdalena Schejbal), a utrzymuje 
się pielęgnując rośliny w apartamentowcach 
bogaczy. W jednym z nich Ania spotyka przystoj-
nego, pewnego siebie Marcina (Piotr Adamczyk). 
Od tej chwili jej myśli i uczucia krążą wokół jego 
osoby. On jednak jej nie zauważa.

POLSAT komedia romantyczna, Polska, 2008

Nie kłam kochanie22:10

Środa

Architekt Michał może pozwolić sobie na życie 
w luksusie. Jest współwłaścicielem dobrze 
prosperującej fi rmy, ma eleganckie mieszkanie 
i jeździ drogim autem. By urozmaicić monoton-
ną codzienność, romansuje ze swoją wspólnicz-
ką Agatą, oboje jednak nie traktują poważnie 
tego związku. Pewnego dnia ich studio dostaje 
intratne zlecenie na zabudowę terenu wokół 
hotelu w Sopocie. Wówczas w fi rmie zjawia się 
urocza Julia, specjalizująca się w architekturze 
zieleni, która ma im pomóc w realizacji projektu.

TVN komedia romantyczna, Polska, 2006

Tylko mnie kochaj22:30

Czwartek
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05:20 Jeden z dziesięciu 
- teleturniej 

05:45 Jaka to melodia? 
- teleturniej muzyczny 

06:15 Przysięga - serial 
obyczajowy, prod. Turcja

07:05 Elif - serial, prod. Turcja
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Korona królów - tele-

nowela historyczna TVP 
09:15 Magazyn śledczy Anity 

Gargas - magazyn
09:45 Okrasa łamie przepisy 

- Sosy ze świeżych ziół 
- magazyn kulinarny 

10:15 Komisarz Alex
- serial kryminalny TVP 

11:05 Ojciec Mateusz 
- serial kryminalny TVP 

12:00 Wiadomości 
12:15 Agrobiznes 
12:30 Agropogoda - magazyn 
12:35 Magazyn Rolniczy 
12:50 Natura w Jedynce 

14:00 Elif - serial, prod. Turcja, 
2017 

15:00 Wiadomości 
15:15 Alarm! - magazyn 
15:35 Gra słów. Krzyżówka

- teleturniej 
16:05 Przysięga - serial 
17:00 Teleexpress 
17:15 Pogoda 
17:30 Skoki Narciarskie 
19:30 Wiadomości 
20:05 Pogoda 
20:10 Alarm! - magazyn 
20:35 Archiwista 

- serial TVP 
21:30 Najlepsza Telewizja 

wiosny
22:30 Generał Nil

- dramat biografi czny
00:45 Zawód: Amerykanin 
01:40 Kompania X - serial 
02:35 Magazyn kryminalny

05:20 Doktor Kleist 
06:15 Anna Dymna
06:40 Familiada - teleturniej 
07:15 Pytanie na śniadanie 
11:00 Panorama 
11:05 Pogoda 
11:10 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:25 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP 
11:55 Barwy szczęścia 

- serial obyczajowy TVP 
12:30 Koło fortuny 
13:05 Va Banque - teleturniej 
13:35 Na sygnale - serial 

fabularyzowany TVP
14:05 Czterdziestolatek 
15:10 Doktor Kleist - lekarz 

rodzinny - serial
16:00 Koło fortuny
16:35 Familiada - teleturniej 
17:10 Więzień miłości
18:00 Panorama 
18:25 Pogoda 
18:30 Va Banque - teleturniej 
18:55 Rodzinka.pl - serial 

19:35 Barwy szczęścia 
- serial obyczajowy 
prod. TVP 

20:35 Starvoice. 
Gwiazdy mają
głos!
- program rozrywkowy 

22:35 Giganci ze stali
00:50 P. S. Kocham cię 

- melodramat, 
prod. USA, 2007, 
reż. Richard LaGravenese, 
wyk. Hilary Swank,
Gerard Butler, Harry 
Connick Jr, Lisa Kudrow 

03:05 Madame 
- komediodramat, 
prod. Francja, 2017, 
reż. Amanda Sthers, 
wyk. Toni Colette, 
Hervey Keitel 

04:30 Zakończenie dnia

04:50 Uwaga! - magazyn
05:15 Mango - telezakupy
06:20 Kuchenne rewolucje

- program kulinarny
07:20 Doradca smaku
07:30 Dzień Dobry TVN

- magazyn 
11:00 Afera fryzjera 

- program rozrywkowy 
11:45 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
12:45 Szpital - program 

obyczajowy 
13:45 Detektywi 
14:55 Na Wspólnej - serial 

obyczajowy, Polska 
15:25 Milionerzy
16:00 Szpital 
17:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

18:00 Ukryta prawda 
19:00 Fakty 
19:35 Sport, Pogoda 
19:49 Raport smogowy 
19:50 Uwaga! - magazyn

20:00 Transformers III 
- fi lm przygodowy, 
USA, 2011, reż. Michael 
Bay, wyk. Shia LaBeouf, 
Rosie Huntington-White-
ley, Josh Duhamel,
John Turturro, 
Tyrese Gibson, Patrick 
Dempsey, Frances
McDormand, John 
Malkovich 

23:10 Tożsamość Bourne’a 
- fi lm sensacyjny, USA, 
Niemcy, Czechy, 2002, reż. 
Doug Liman, wyk. Matt 
Damon, Franka Potente, 
Chris Cooper, Clive Owen, 
Brian Cox

01:35 Kuba Wojewódzki
02:40 Uwaga!

- magazyn
03:00 Noc magii

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

09:00 Malanowski i Partnerzy
10:00 Dzień, który zmienił 

moje życie
11:00 Dlaczego ja?
12:00 Gliniarze
13:00 Trudne sprawy
14:00 Pierwsza miłość

- serial obyczajowy
prod. Polska

14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość

- serial obyczajowy
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według 

Kiepskich
20:00 Avengers: Wojna 

bez granic

23:15 Piła 3
  - horror, USA, Kanada, 

2006, reż. Bousman 
Darren Lynn, wyk. Angus 
Macfadyen

 Po zniknięciu psychopaty 
Jigsawa policja rozpoczyna 
intensywne poszukiwania. 
Tymczasem sadysta jest 
w stanie krytycznym. 
Opiekuje się nim wierna 
asystentka i adeptka jego 
wyrafi nowanych technik 
tortur Amanda.

01:45 Święta doskonałe
  - fi lm prod. USA, 

2007, reż. Lance 
Rivera, Queen
Latifah

03:50 Tajemnice losu
04:55 Disco Gramy

- program rozrywkowy

07:00 Teledyski
08:00 Informacje kulturalne  
08:20 Studio Kultura 
08:45 Debiut - fi lm animowany 
08:50 Locus - fi lm animowany 
09:15 Łagodna - dramat 
11:00 Kanclerz - serial TVP 
13:20 Daniel Hope - w hołdzie 

Yehudiemu Menuhinowi 
15:05 Studio Kultura 

- rozmowy
15:25 Wahadełko - fi lm TVP 
16:35 Duże zwierzę - fi lm 

obyczajowy, prod. Polska, 
2000, reż. Jerzy Stuhr, 
wyk. Jerzy Stuhr, Anna 
Dymna

18:00 Reżyserzy - Billy Wilder 
- cykl dokumentalny

18:55 Teledyski
19:10 Tygodnik

Kulturalny 
20:00 Informacje kulturalne
20:30 Wieczór kinomana

- Wstęp do fi lmu 
- Egzamin 

20:35 Wieczór kinomana 
- Egzamin 
- dramat, prod. Rumunia, 
Francja, Belgia, 2016,
reż. Cristian Mungiu

22:50 Fabryka Hitów: Rytm 
- cykl dokumentalny

23:50 Tygodnik Kulturalny 
00:45 Teraz animacje! 

- Mgnienia oka 
00:50 Teraz animacje! 

- Bloeistraat 11
- fi lm animowany, 
prod. Holandia, Belgia, 
2018 

01:00 Teraz animacje! 
- Xoxo Pocałunki i uściski 
- fi lm animowany 

01:25 Wstęp do fi lmu
01:30 Widmo wolności 

- komediodramat, 
prod. Francja, 1974

06:00 Nash Bridges 
- serial sensacyjny
Serial sensacyjny 
opowiadający o walce z 
przestępczością na ulicach 
San Francisco. Głównym 
bohaterem 
jest sprytny policjant Nash 
Bridges (Don Johnson), 
który w raz ze swoim 
partnerem Joe Dominguez 
(Cheech Marin) walczy z 
przestępczością w mieście.

08:00 Lombard. Życie
pod zastaw
- serial obyczajowy

09:00 Rodzinny interes 
- serial obyczajowy

10:00 Zaklinaczka 
duchów

12:00 Kobra - oddział 
specjalny - fabularny

14:00 Agenci NCIS: 
Los Angeles

15:00 Lombard. Życie 
pod zastaw - serial

16:00 Rodzinny interes 
- serial obyczajowy
prod. Polska

18:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy

21:00 Reporterzy. 
Z życia wzięte

22:00 Furia
00:40 13 Dzielnica
02:10 Zobacz to! Blok 

powtórkowy: 
Niesamowite!

02:45 Dyżur - serial 
dokumentalny

03:30 Biesiada na cztery 
pory roku

04:00 Menu na miarę
04:35 Z archiwum policji 

- serial dokumentalny
05:00 Dyżur - serial 

dokumentalny

05:10 Szkoła 
06:10 Mango 

- telezakupy
07:30 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

08:35 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

10:40 Mango
telezakupy

11:00 Idealna niania
- program obyczajowy 

11:45 Zakochani po uszy 
- serial, Polska 

12:15 Sąd rodzinny
- program sądowy 

13:15 Sędzia Anna Maria 
Wesołowska
- program sądowy 

14:15 Szkoła 
15:15 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
16:15 19 + - obyczajowy
16:50 Brzydula 

- serial obyczajowy, Polska 
18:00 Szkoła 

18:55 Anna German 
- serial obyczajowy, 
Rosja/Ukraina/Polska/
Chorwacja 

20:00 Hotel Paradise 
21:00 Ślub od pierwszego 

wejrzenia 
22:00 Tammy - fi lm komedia, 

USA, 2014, reż. Ben 
Falcone, wyk. Melissa 
McCarthy, Susan Saran-
don, Kathy Bates, Allison 
Janney, Dan Aykroyd, Toni 
Collette, Sandra Oh 

00:15 Dwanaście małp
- fi lm S-F, USA, 1995, 
reż. Terry Gilliam, 
wyk. Bruce Willis, 
Madeleine Stowe, 
Brad Pitt, Christopher 
Plummer, David Morse 

02:55 Noc magii

06:00 Anatomia głupoty
08:00 Nasz Nowy Dom
09:00 Strażnik Teksasu

Cordell Walker 
(Chuck Norris) walczy 
ze wszystkimi formami 
przestępczości w stanie 
Teksas. Pomagają mu w 
tym inni agenci na czele 
z Jimmym Trivettem 
(Clarence Gilyard Jr.) oraz 
pani prokurator Alex Cahill 
Walker (Sheree J. Wilson). 
Po dobrze wykonanym 
zadaniu wszyscy spotykają 
się w barze emerytowane-
go strażnika C.D. Parkera 
(Noble Willingham).

12:00 Septagon
14:00 STOP Drogówka
15:00 Policjantki i Policjanci

- serial obyczajowy
16:00 Sekrety Sąsiadów
18:00 Policjantki i Policjanci
20:00 Sprawiedliwi - Wydział 

Kryminalny

23:20 Aligator kontra 
Anakonda

 - fi lm prod. USA,
2015, reż. Stone A.B., 
wyk. Butler Yancy, 
Lourie Skye, Nemec 
Corin 

 Naukowcy prowadzący 
badania nad serum o nie-
zwykłych właściwościach 
zamierzają połączyć DNA 
gigantycznego krokodyla 
i wielkiej anakondy. Kiedy 
dochodzi do uszkodzenia 
ogrodzenia terenu ośrod-
ka, zwierzęta uciekają na 
wolność i dostają się do 
pobliskiego jeziora, nad 
którym grupa studentów 
urządza sobie otrzęsiny. 

01:05 STOP Drogówka
- magazyn

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY
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05:35 Klan - telenowela TVP 
06:25 Sprawa dla reportera 
07:20 Rok w ogrodzie 
07:45 Rok w ogrodzie Extra 

- magazyn 
08:00 Pełnosprawni 

- magazyn dla niepełnos-
prawnych 

08:25 Wojsko - polskie.pl 
08:55 Studio Raban 
09:20 Rodzinny ekspres 

- Wielki Post a sakrament 
pokuty - magazyn 

09:55 Pojedynek w Abilene 
- fi lm fabularny, prod. 
USA, 1967, reż. William 
Hale, wyk. Bobby Darin, 
Emily Banks, Leslie Niels-
en, Donnelly Rhodes 

11:25 Wokół mórz. Skarb 
myszołowa 
- cykl dokumentalny

11:40 Wokół mórz 
- cykl dokumentalny

12:00 Polskie Ślady - reportaż 
12:40 Fascynujący świat  

13:45 Okrasa łamie przepisy
- W garnku piwowara 

14:15 Z pamięci - Barbara Hoff  
14:20 Przyrodnik na tropie
14:50 Kulisy - Postaw na milion
15:00 Sanatorium miłości 
15:50 Skoki Narciarskie 
17:00 Teleexpress 
17:10 Skoki Narciarskie
18:25 Postaw na milion 
19:30 Wiadomości 
20:10 Alarm! - magazyn 
20:35 Komisarz Alex - serial 

kryminalny TVP 
21:30 Hit na sobotę 

- Pojedynek na pustyni 
- thriller

23:15 Ognisty podmuch 
- fi lm sensacyjny

01:40 Generał Nil - dramat 
03:45 Fortepian Chopina

- fi lm dokumentalny

04:35 Koło fortuny
05:15 Barwy szczęścia - serial 

obyczajowy TVP 
06:20 Dla niesłyszących

- M jak miłość - serial TVP 
07:15 Pytanie na śniadanie 
10:45 Pogoda 
10:50 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:20 Ostoja - magazyn 
11:55 Starvoice. Gwiazdy Mają 

Głos! 
14:00 Familiada - teleturniej 
14:35 Koło fortuny 
15:15 Szansa na sukces. 

Eurowizja 2020 - Finał 
16:25 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP 
16:55 O mnie się nie martw 
17:50 Dla niesłyszących 

- Słowo na niedzielę 
18:00 Panorama 
18:25 Pogoda 
18:35 Lepsza połowa - serial 
19:30 Lajk! 
20:00 Dance Dance Dance

22:40 Konwój
- fi lm prod. Polska, 
2016, reż. Maciej Żak, 
wyk. Robert Więckiewicz, 
Janusz Gajos, Przemysław 
Bluszcz, Łukasz 
Simlat, Ireneusz 
Czop, Tomasz Ziętek, 
Agnieszka Żulewska 

00:20 Anatomia zemsty
- komedia kryminalna, 
prod. USA, 2013, 
reż. Daniel Schechter, 
wyk. Jennifer Aniston, 
Isla Fisher, Tim Robbins, 
John Hawkes, 
Will Forte 

02:10 Jutro będzie futro 2
- fi lm prod. USA, 2015, 
wyk. Rob Corddry, Clark 
Duke, Craig Robinson

03:45 Zakończenie dnia

04:50 Uwaga! - magazyn
05:15 Mango - telezakupy
07:30 Dzień Dobry TVN 
11:00 Na Wspólnej- serial 
12:25 Kobieta na krańcu 

świata 
12:55 Top Model 

- program rozrywkowy 
14:30 Nieoczekiwana 

zmiana miejsc 
- fi lm komedia, USA, 
1983, reż. John Landis, 
wyk. Eddie Murphy, Dan 
Aykroyd, Ralph Bellamy, 
Don Ameche, Denholm 
Elliott, Jamie Lee Curtis, 
Kristin Holby, Frank Oz, 
James Belushi  

16:55 Klinika naturalnego 
piękna 

18:00 Kuchenne rewolucje
- program kulinarny

19:00 Fakty 
19:25 Sport, Pogoda 
19:44 Raport smogowy 
19:45 Uwaga! - magazyn

20:00 Jak upolować 
faceta? 
- fi lm komedia, USA, 2012, 
reż. Julie Ann Robinson, 
wyk. Katherine Heigl, 
Jason O’Mara, Daniel 
Sunjata, John Leguizamo, 
Sherri Shepherd, Debbie 
Reynolds 

21:55 Medium
- fi lm obyczajowy,
USA, 2010, reż. Clint East-
wood, wyk. Matt Damon, 
Cecile Ranc

00:40 Constantine - fi lm 
horror, USA, Niemcy, 2005, 
reż. Francis Lawrence, 
wyk. Rachel Weisz, Shia 
LaBeouf, Djimon Hounsou, 
Max Baker, Pruitt Taylor 
Vince, Tilda Swinton

03:10 Uwaga! - magazyn

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:35 Scooby Doo: Epoka 
Pantozaura

 Wypad za miasto zamienia 
się w prehistoryczny kosz-
mar, kiedy Scooby-Doo
i Brygada odkrywają prze-
rażającego Pantozaura 
- legendarnego dinozaura, 
wskrzeszonego by strzec 
skarbów ukrytych 
w pustynnych jaskiniach! 

10:10 Ewa gotuje
10:40 Hotel Transylvania 2
12:40 Galimatias, 

czyli kogel - mogel II
- komedia

14:45 XXI Mazurska Noc 
Kabaretowa

17:45 Chłopaki do wzięcia
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według 

Kiepskich

20:10 Kevin sam 
w Nowym Jorku 
- komedia

 Kontynuacja przygód 
Kevina, a zarazem jednej 
z najbardziej kasowych 
komedii familijnych. 
Tym razem rodzina 
McCallisterów postanawia 
spędzić święta 
na Florydzie. 

22:50 Mission: 
Impossible 3

  Tom Cruise, który ponown-
ie wcielił się w rolę Ethana 
Hounta, po raz kolejny 
ratuje świat dokonując 
rzeczy niemożliwych. 

01:20 Automata
03:50 Tajemnice losu
04:55 Disco Gramy
05:40 Telezakupy TV Okazje

07:20 Zaśpiewajmy 
to jeszcze raz 

08:00 Informacje kulturalne 
08:30 Serialowa nostalgia 
09:05 Zbrodnia i kara 
09:45 Scena Klasyczna 

- RASP Lovers - koncert 
10:35 Dokument tygodnia 

- Noma: My Perfect Storm 
12:30 Zemsta - komedia 
14:20 Szlakiem Kolberga 
14:55 Kobieta w oknie 
16:35 Ilustratorzy. Świat 

niedopowiedziany 
17:00 Brzydkie kaczątko

- fi lm TVP 
17:35 Baletownik - magazyn 
17:35 PortretyKomitetu 

Honorowego 17. 
Miedzynarodowego 
Komitetu Pianistycz-
nego im. Fryderyka 
Chopina- Andrzej Wajda

17:55 One More Time with 
Feeling - fi lm 

20:00 Informacje kulturalne 

20:30 Bilet do kina
- Thelma i Louise 
- dramat
prod. USA, 1991, 
reż. Ridley Scott, wyk. 
Susan Sarandon, Geena 
Davis, Harvey Keitel 

22:45 Sgt. Pepper’s w Filhar-
monii Paryskiej

00:05 Seans kultowy - Rób, 
co należy - dramat, prod. 
USA, 1989, reż. Spike Lee, 
wyk. Danny Aiello, Ossie 
Davis, Ruby Dee, Spike Lee, 
John Turturro 

02:05 Scena alternatywna
02:35 Informacje kulturalne 
03:10 Wieczór kinomana 

- Egzamin - dramat, prod. 
Rumunia, Francja, Belgia

05:25 Teledysk
05:50 Zakończenie dnia

05:50 Czynne całą dobę
07:00 Taki jest świat 
07:50 Bibliotekarze
08:50 13 Posterunek 2
10:10 Rodzinny interes

- serial obyczajowy
Serial opowiadający o 
dwójce przyjaciół, którzy 
postanowili otworzyć 
warsztat samochodowy. 
Z kolei ich żony prowadzą 
mały salon fryzjerski 
„Bella Ella”.

15:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy

20:00 Mocne Sobotnie 
Kino: Parker
- fi lm sensacyjny
Oszukany przez 
byłych kompanów 
i pozostawiony na pewną 
śmierć zawodowy złodziej 
powraca do gry, planując 
rewanż.

22:25 Patriota

00:05 Ojczym
- thriller 
Matka Michaela poznaje 
tajemniczego Davida. 
Chłopak zaczyna mieć 
wątpliwości co do 
prawdziwych zamiarów 
mężczyzny.

02:05 Zobacz to! Blok 
powtórkowy: 
Taki jest świat 
- program informacyjny
prod. Polska

02:55 Menu na miarę
- program rozrywkowy
prod. Polska

04:35 Z archiwum 
policji 
- serial dokumentalny
prod. Polska

05:00 Dyżur - serial
dokumentalny

04:55 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

05:55 Mango 
- telezakupy

07:55 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

10:55 Hotel Paradise 
13:55 Kangur Jack 

- fi lm komedia, USA, 
Australia, 2003, reż. 
David McNally, wyk. 
Jerry O’Connell, Anthony 
Anderson, Estella Warren, 
Christopher Walken, 
Marton Csokas, Dyan 
Cannon 
Podczas wycieczki do Aus-
tralii Charlie i Louis robią 
sobie zdjęcie z kangurem. 
Niespodziewanie zwierzak 
ucieka w bluzie, gdzie 
znajdują się ich pieniądze.

15:50 Śnieżne psy 
- fi lm przygodowy, USA, 
Kanada, 2002, reż. Brian 
Levant

17:55 Step Up IV : Rewolucja 
- fi lm musical, USA, 2012, 
reż. Scott Speer, wyk. 
Kathryn McCormick, Ryan 
Guzman, Misha Gabriel 
Hamilton, Cleopatra 
Coleman 

20:00 Wyścig śmierci II 
- fi lm sensacyjny, Niemcy, 
RPA, 2010, reż. Roel Reiné, 
wyk. Luke Goss, Sean 
Bean, Danny Trejo, Ving 
Rhames, Lauren Cohan 

22:15 Sąsiedzi
- fi lm komedia
 USA, 2014, reż. Nicholas 
Stoller, wyk. Seth Rogen, 
Zac Efron, Rose Byrne, 
Christopher Mintz-Plasse, 
Dave Franco 

00:15 Kości - serial, USA 
01:15 Druga strona medalu

06:00 Przygody Kota 
w butach

07:05 101 dalmatyńczyków
09:00 Dzielna Mysz
09:15 Galileo
11:20 Policjantki i Policjanci
14:20 STOP Drogówka
15:30 Zabójcza obsesja
17:25 Mali Agenci 3D: Trójwy-

miarowy odjazd
  - fi lm prod. USA, 2003, 

reż. Rodriguez Robert, 
wyk. Banderas Antonio, 
PenaVega Alexa

 Bohaterowie musza się 
zmierzyć z szalonym 
twórcą gry wideo, która 
jest niebezpieczną pułap-
ką dla graczy. Uwięzionej 
w niej Carmen śpieszy 
na ratunek jej brat. W 
wirtualnym świecie muszą 
się zmierzyć z całym 
szeregiem wymyślnych i 
niesamowitych przeszkód 
i zagrożeń. 

19:00 Galileo
- popularno-naukowy

20:00 Policjantki i Policjanci
22:00 Sprawiedliwi - Wydział 

Kryminalny
00:05 Walka z cieniem. 

Ostatnia runda
 Kolchin zostaje trenerem 

boksu. Nie odnosi 
jednak wielkich sukcesów, 
ponieważ trenowani przez 
niego zawodnicy zostają 
jeden po drugim znokau-
towani przez boksera 
z Południowej Afryki. 
Artem podejrzewa, że ten 
używa niedozwolonych 
technik. 

02:40 Disco Polo Life
03:40 Top 10 lista

przebojów
05:45 Telezakupy TV Okazje
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niedziela 1 marca

05:15 Klan - telenowela TVP 
06:05 Słownik polsko@polski
06:35 Wojsko - polskie.pl 

- reportaż 
07:00 Transmisja Mszy 

Świętej z Sanktuarium 
Bożego Miłosierdzia w 
Łagiewnikach 

08:00 Tydzień 
08:30 Zakochaj się w Polsce 
09:05 Ziarno
09:40 Las bliżej nas - magazyn 
10:15 Noce i dnie - serial TVP 
11:20 Klasztorne smaki 
11:50 Między ziemią 

a niebem - magazyn 
12:00 Anioł Pański 
12:15 Między ziemią 

a niebem - magazyn 
12:45 Życiowe wybory

- Aborcja - telenowela 
13:25 BBC w Jedynce 
14:25 Z pamięci - Barbara Hoff  
14:35 Weterynarze z sercem 
15:15 Skoki Narciarskie
17:30 Teleexpress 

18:30 Jaka to melodia? 
- teleturniej muzyczny 

19:30 Wiadomości  
20:15 Wyklęty 

- dramat, prod. Polska, 
2017, reż. Konrad Łęcki, 
wyk. Wojciech Niemczyk, 
Janusz Chabior, Robert 
Wrzosek, Marcin Kwaśny, 
Hanna Świętnicka 

22:15 Zakochana Jedynka
24:00 Pojedynek na pustyni 

- thriller, prod. USA, 
2014, reż. Jean - Baptiste 
Leonetti, wyk. Michael 
Douglas, Jeremy Irvine

01:40 Jaka to melodia? 
02:35 Ognisty podmuch

- fi lm sensacyjny
04:50 Z pamięci 

- Barbara Hoff  
04:55 Zakończenie dnia

04:35 Dla niesłyszących 
- Słowo na niedzielę - 
Tajemnicza skrzynia w 
centrum raju 

04:40 Barwy szczęścia 
- serial obyczajowy TVP 

06:20 Dla niesłyszących 
- M jak miłość - serial TVP 

07:15 Pytanie na śniadanie 
11:15 Dance Dance Dance 
14:00 Familiada - teleturniej 
14:35 Koło fortuny

- teleturniej 
15:15 Szansa na sukces. Opole 

2020 
- widowisko muzyczne 

16:20 Rodzinka.pl - serial 
komediowy TVP 

16:50 Lepsza połowa
- serial TVP 

17:50 Zainwestuj 
w marzenia 
- serial TVP 

18:00 Panorama 
18:20 Pogoda 
18:30 Na dobre i na złe - serial 

19:25 Na sygnale - serial 
fabularyzowany TVP 

20:00 Anatomia zemsty 
- komedia kryminalna, 
prod. USA, 2013, reż. 
Daniel Schechter, wyk. 
Jennifer Aniston, Isla 
Fisher, Tim Robbins, 
John Hawkes, Will Forte 

21:45 Kino bez granic 
- J. Edgar - dramat, 
prod. USA, 2011 

00:10 Podróż do Indii 
- fi lm obyczajowy, 
prod. Wielka Brytania, 
1984, reż. David Lean, 
wyk. Judy Davis, 
Victor Banerjee, Peggy 
Ashcroft, James Fox, 
Alec Guiness 

03:00 Konwój 
04:30 Zakończenie dnia

04:50 Uwaga! - magazyn
05:15 Mango - telezakupy
07:30 Dzień Dobry TVN 

- magazyn 
11:00 Co za tydzień 

- magazyn 
11:45 Akademia policyjna VII: 

Misja w Moskwie
- fi lm komedia, USA, 1994, 
reż. Alan Metter, wyk. 
George Gaynes, Michael 
Winslow, David Graf, Leslie 
Easterbrook, G.W. Bailey

13:35 Ochroniarz amator 
- fi lm komedia, USA, 
2008, reż. Steven Brill, 
wyk. Owen Wilson, Nate 
Hartley, Troy Gentile, Ian 
Roberts, Leslie Mann 

15:45 Transformers III - fi lm 
przygodowy, USA, 2011, 
reż. Michael Bay

19:00 Fakty 
19:25 Sport 
19:35 Pogoda 
19:45 Uwaga! - magazyn

20:00 Podwodna pułapka 
- fi lm sensacyjny, 
Wielka Brytania, 
USA, 2017, 
reż. Johannes Roberts, 
wyk. Mandy Moore, Claire 
Holt, Chris Johnson, Yani 
Gellman, Matthew Modine 

21:55 Nagła śmierć 
- fi lm sensacyjny,
prod. USA, 1995, 
reż. Peter Hyams, 
wyk. Jean-Claude Van 
DammeRaymond J. Barry, 
Whittini WrightDorian 
Harewood 

00:10 Kuchenne rewolucje 
- program kulinarno-roz-
rywkowy 

01:10 Słodka afera 
02:10 Uwaga! - magazyn
02:30 Noc magii

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:15 Jak wytresować 
smoka

 Historia nastoletniego 
Wikinga o imieniu 
Czkawka, który mieszka 
na wyspie Berk, gdzie 
głównym zajęciem jest 
walka ze smokami. Spryt 
nastolatka i jego niekon-
wencjonalne poczucie hu-
moru nie podobają się ani 
jego współplemieńcom, 
ani wodzowi... którym
jest ojciec Czkawki.  

10:30 Duże dzieci
12:35 Hotel Transylwania
 Drakula chce uczcić sto 

osiemnaste urodziny córki 
wystawną imprezą dla 
najbliższych przyjaciół. 

14:25 Avengers: Wojna 
bez granic

17:40 Nasz Nowy Dom
18:50 Wydarzenia

19:30 Państwo 
w Państwie
- magazyn

20:00 Kabaret na żywo. 
Przystanek Radość

22:10 W rytmie serca
23:10 Ślad
00:20 Kingsman 

- tajne służby
 - fi lm prod. Wielka 

Brytania, USA, 2014, 
reż. Matthew Vaughn, 
wyk. Caine Michael, 
Colin Firth, Jackson 
Samuel L., Strong 
Mark, Taron Egerton 

03:10 Tajemnice losu
04:55 Disco Gramy

- program rozrywkowy
prod. Polska

05:40 Telezakupy 
TV Okazje

08:20 Serialowa nostalgia 
09:25 Od ucha do uchaj 
10:55 Od ucha do ucha 

- Lampa i słowik 
11:05 Od ucha do ucha 

- Wiatr - fi lm animowany, 
prod. Niemcy, 2013 

11:05 Festiwalowa gorączka
- fi lm animowany

11:25 Trzeci punkt widzenia 
- program publicystyczny 

12:05 Słodkie oczy - fi lm TVP 
13:15 Błękitna nuta - dramat
15:35 XVII Konkurs 

Chopinowski 
16:45 Zaginiony rękopis 

“Mazurka Dąbrowskie-
go” - fi lm animowany

17:00 Niedziela z... 
Platonem 

17:55 Niedziela z... - Teatr 
Telewizji - Kriton

18:50 Niedziela z... Platonem 
- Edward Elgar 
- Serenada op. 20

20:00 Informacje kulturalne 

20:30 Cena strachu - dramat, 
prod. Francja, 1953 

23:05 Scena alternatywna
- Provinz Posen 

23:40 Alter - magazyn 
kulturalny 

00:15 Dokument.pl 
- W międzyczasie 
- fi lm dokumentalny 

01:25 Bilet do kina 
- Thelma i Louise 
- dramat

03:45 Informacje kulturalne 
04:10 Teraz animacje! 

- Mgnienia oka
- fi lm animowany

04:15 Teraz animacje!
- Bloeistraat 11 - fi lm 

04:25 Teraz animacje! 
- Xoxo Pocałunki 
i uściski - fi lm 

04:45 Magazyn Rolling Stone

06:00 Tajemnice medyczne
07:00 Lombard. Życie 

pod zastaw - serial
09:15 Żona pastora

Pastor Henry Biggs 
poświęca zbyt dużo uwagi 
Kościołowi i wiernym, 
bezwiednie zaniedbując 
oddaną żonę Julię i syna. 
Zauważa jednak, że w jego 
domu źle się dzieje, dlat-
ego zdesperowany prosi 
Boga o pomoc. Pan Bóg 
wysłuchuje prośby. Po-
jawia się Dudley, elegancki 
i szarmancki anioł, który 
ma za zadanie pomóc 
nieszczęśliwej parze 
stworzyć nowy Kościół, a 
także nadać nowy sens ich 
małżeństwu. Ale okazuje 
się, że z aniołami bywają 
kłopoty.

11:40 Wyścig szczurów
13:45 Najpiękniejsze baśnie: 

Niesforne diabły

15:50 Goście, goście 2
- komedia

18:20 Kariera frajera
20:00 Niedziela 

z gwiazdami: 
Żywioł. Deepwater 
Horizon

22:00 Patrol
00:50 Na wariackich

papierach
01:50 Zobacz to! Blok 

powtórkowy: Biesiada 
na cztery pory roku

02:30 Biesiada na cztery 
pory roku

03:00 Taki jest świat 
- program informacyjny

03:50 Biesiada na cztery
 pory roku

04:30 Menu na miarę
04:55 Z archiwum policji

- magazyn

04:55 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

05:55 Mango - telezakupy
08:00 Wpadki fi lmowe 

- program rozrywkowy 
08:35 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
09:35 Hotel Paradise 
11:35 Zakochani po uszy

- serial, Polska 
13:55 Anna German - serial 

obyczajowy, Rosja, Ukrai-
na, Polska, Chorwacja 

15:05 Ślub od pierwszego 
wejrzenia

16:05 King Kong 
- fi lm przygodowy, Nowa 
Zelandia, USA, Niemcy, 
2005, reż. Peter Jackson, 
wyk. Naomi Watts, Adrien 
Brody, Jack Black, Thomas 
Kretschmann, Colin Hanks, 
Andy Serkis, Jamie Bell 

20:00 Liga sprawiedliwości 
- fi lm przygodowy, USA, 
Kanada, Wielka Brytania

22:30 Sztuka kochania: 
Historia Michaliny 
Wisłockiej 
- fi lm obyczajowy, 
prod. Polska, 2017,
reż. Maria Sadowska,
wyk. Magdalena
Boczarska, Eryk Lubos, 
Justyna Wasilewska, 
Piotr Adamczyk, Jaśmina 
Polak, Borys Szyc, Kar-
olina Gruszka, Wojciech 
Mecwaldowski, Danuta 
Stenka, Arkadiusz 
Jakubik 

01:00 Kości
- serial, USA 

02:00 Druga strona 
medalu 
- talk show 

02:35 Noc magii
- program ezoteryczny

06:00 Przygody Kota 
w butach

07:05 101 dalmatyńczyków
09:30 Diabeł z trzema złotymi 

włosami
 Synowi młynarza, 

Hansowi, przepowied-
ziano przy narodzinach, 
że ożeni się z córką króla. 
Kiedy okrutny i chciwy król 
dowiaduje się o przepow-
iedni, postanawia zrobić 
wszystko, by zapobiec 
jej spełnieniu i planuje 
wydanie księżniczki za 
tępego Księcia Willibalda. 
Tymczasem sprytny Hans 
i bystra Księżniczka są jak 
dla siebie stworzeni i nie 
zamierzają zniechęcić się 
przeszkodami. 

11:00 Galileo
13:05 Gwiazdy Kabaretu
15:20 Wesołych świąt
17:00 119 dni na Pacyfi ku 
19:00 Galileo

20:00 Wykonać wyrok
  - fi lm prod. USA, Kanada, 

1990, reż. Sarafi an Deran, 
wyk. Gibb Cynthia, Van 
Damme Jean-Claude 
Gwiazda fi lmów akcji, 
Jean-Claude Van Damme 
w roli detektywa, Louisa 
Burke’a, który został 
wyznaczony do wykonania 
zadania specjalnego 
w środku więzienia o 
zaostrzonym rygorze. 

21:55 Zakładnik z Wall Street
00:00 Najdziwniejsze 

zwierzęta świata
02:00 Zagadkowe 

zgony
02:30 Graffi  ti
02:40 Disco Polo Life
03:40 Top 10 lista przebojów

- program rozrywkowy

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY
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06:20 Przysięga 
- serial obyczajowy, 
prod. Turcja, 2019 

07:05 Elif - serial, prod. Turcja, 
2017 

08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Korona królów - taka 

historia... - telenowela 
historyczna TVP

09:20 Ranczo - serial 
10:15 Komisarz Alex

- serial kryminalny TVP 
11:05 Ojciec Mateusz 

- serial kryminalny TVP 
12:00 Wiadomości 
12:15 Agrobiznes 
12:30 Agropogoda - magazyn 
12:35 Program rolny
12:50 BBC w Jedynce

- Serengeti
14:00 Elif - serial, prod. Turcja
15:00 Wiadomości 
15:10 Pogoda 
15:15 Alarm! - magazyn

15:35 Gra słów. Krzyżówka 
- teleturniej 

16:05 Przysięga - serial
17:00 Teleexpress 
17:25 Jaka to melodia? 
18:00 Klan - telenowela TVP 
18:30 Korona królów 
18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości 
20:10 Alarm! - magazyn 
20:30 Leśniczówka
21:00 Teatr Telewizji - Kon-

trym - spektakl teatralny
22:20 Świat bez fi kcji 
23:25 Archiwista - serial TVP 
00:20 Wymarzona 

dziewczyna 
- komedia

01:55 Film fabularny
03:40 Jak powstrzymać 

stwardnienie rozsiane? 
- fi lm dokumentalny

05:20 Doktor Kleist - lekarz 
rodzinny - serial, 
prod. Niemcy, 2011 

06:15 Coś dla Ciebie 
- magazyn 

06:40 Familiada - teleturniej 
07:15 Pytanie na śniadanie
11:00 Panorama 
11:05 Pogoda 
11:10 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:25 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP 
11:55 Barwy szczęścia 

- serial obyczajowy TVP 
12:30 Koło fortuny 

- teleturniej 
13:05 Va Banque - teleturniej 
13:35 Na sygnale - serial 

fabularyzowany TVP
14:05 Coś dla Ciebie 

- magazyn 
14:30 Operacja Zdrowie! 

- magazyn medyczny
15:05 Doktor Kleist - lekarz 

rodzinny - serial

15:50 Zainwestuj w marzenia 
- serial TVP 

16:00 Koło fortuny 
16:35 Familiada

- teleturniej 
17:10 Więzień miłości
18:00 Panorama 
18:30 Va Banque - teleturniej 
18:55 Rodzinka.pl - serial 
19:30 Barwy szczęścia - serial 
19:55 Przepis dnia
20:10 Barwy szczęścia 

- serial obyczajowy TVP 
20:40 Kulisy serialu 

„M jak miłość”
20:55 M jak miłość - serial TVP 
21:50 O mnie się nie martw 
22:50 Trzy dni Kondora 
23:55 Milczenie
02:40 Głęboka woda - serial 
03:40 Cuda z odzysku 
04:25 Zakończenie

04:50 Uwaga! - magazyn
05:15 Mango - telezakupy
06:20 Nowa Maja 

w ogrodzie 
06:50 Akademia ogrodnika 
07:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

08:00 Dzień Dobry TVN  
11:30 Afera fryzjera

- program rozrywkowy 
12:15 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
13:15 Szpital - program 

obyczajowy 
14:15 Detektywi

- program kryminalny 
15:25 Kobieta na krańcu 

świata 
16:00 Szpital - program 

obyczajowy 
17:00 Kuchenne rewolucje
18:00 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
19:00 Fakty 
19:50 Uwaga! - magazyn

20:10 Doradca smaku 
- program kulinarny
prod. Polska

20:15 Na Wspólnej
- serial obyczajowy, 
Polska 

20:55 Milionerzy 
21:30 Kod genetyczny 
22:30 Wejście smoka

- fi lm sensacyjny, 
USA, 1973, reż. Robert 
Clouse, wyk. Bruce Lee, 
John Saxon, Shih Kien, Jim 
Kelly, Bob Wall  

00:40 Co za tydzień
- magazyn 

01:20 Wewnętrzny 
wróg - serial, USA 

02:20 Uwaga! 
- magazyn

02:40 Noc magii 
- program ezoteryczny

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

09:00 Malanowski 
i Partnerzy

10:00 Sekrety rodziny
11:00 Dlaczego ja?
12:00 Gliniarze
13:00 Trudne sprawy
14:00 Pierwsza miłość
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:15 Interwencja
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość

Akcja serialu rozgrywa się 
głównie we Wrocławiu, 
gdzie w większości miesz-
kają główni bohaterowie 
oraz w wiosce Wadlewo, 
niedaleko Wrocławia.

18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według 

Kiepskich

20:10 MEGA HIT - Kingsman 
- tajne służby

 Kingsman to elitarna 
organizacja pozarządowa, 
zrzeszająca wybitnych 
tajnych agentów-dżentel-
menów, którzy uważają 
się za współczesnych 
arturiańskich rycerzy. 
Kiedy podczas akcji ginie 
jeden z nich, pozostali 
mają za zadanie znaleźć 
jego godnego zastępcę. 

22:55 Pamięć absolutna
 - thriller, USA, Kanada, 

2012, reż. Len Wiseman
01:25 Niezniszczalni

- fi lm akcji
03:50 Tajemnice losu
04:55 Disco Gramy

- program rozrywkowy
05:40 Telezakupy TV Okazje

07:00 Niezapomniany Leon-
ard Bernstein 
- Spotkania z muzyką 
- Młodzi artyści 

08:05 Informacje kulturalne 
08:25 Studio Kultura 
08:45 Wieczór u Abdona 

- fi lm obyczajowy 
09:35 Duże zwierzę

- fi lm obyczajowy, prod. 
Polska, 2000, reż. Jerzy 
Stuhr, wyk. Jerzy Stuhr, 
Anna Dymna, Dominika 
Bednarczyk, Błażej Wójcik

11:00 Kanclerz - serial TVP 
12:10 Sława i chwała - serial 

TVP, prod. Polska, 1998, 
reż. Kazimierz Kutz

13:10 Zagraj ze mną - fi lm 
krótkometrażowy 

13:40 One More Time with 
Feeling - fi lm 
dokumentalny

15:30 Studio Kultura 
15:45 Niedziela z... 

Platonem 

16:40 Siedem czerwonych 
róż, czyli Benek
Kwiaciarz o sobie
i o innych - fi lm TVP, 
prod. Polska, 1972

18:00 Legendy polskiego 
teatru - Łom - fi lm

19:05 Teledyski
19:25 Trzeci punkt widzenia 

- program publicystyczny 
20:00 Informacje 

kulturalne 
20:30 Panorama kina 

polskiego - Wyklęty
- dramat

22:20 Powidoki 
22:40 Antyfonie - Harsh Noise 
23:15 Więcej niż fi kcja 

- Dzieci z Dachu Świata
- fi lm dokumentalny

01:00 Żelazna klasyka 
- Milczenie - fi lm fabularny

06:00 Nash Bridges
- serial sensacyjny

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw
- serial obyczajowy

09:00 Rodzinny interes 
- serial obyczajowy

10:00 Zaklinaczka 
duchów
Dzięki swojemu darowi 
Melinda Gordon potrafi  
komunikować się z zagubi-
onymi duszami zmarłych 
ludzi i pomaga im przejść 
na drugą stronę.

12:00 Kobra - oddział 
specjalny - fabularny

14:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy

16:00 Rodzinny interes 
- serial obyczajowy

17:00 Reporterzy. 
Z życia wzięte

18:00 Lombard. Życie
pod zastaw - serial

20:00 Patriota
Weteran wojny 
francusko-indiańskiej 
osiada na farmie i zakłada 
rodzinę. Gdy wybucha 
kolejny konfl ikt, musi 
zdecydować: stanąć do 
walki czy zaopiekować
się najbliższymi.

21:50 W pogoni za zemstą
23:50 Polowanie 

na Eagle One
01:40 Zobacz to! Blok 

powtórkowy: 
Taki jest świat 
- program informacyjny

02:20 Niesamowite!
03:50 Biesiada 

na cztery pory roku
04:35 Z archiwum policji

- magazyn
05:00 Dyżur - serial

05:10 Szkoła 
06:10 Mango telezakupy
07:30 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

08:35 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

10:40 Mango telezakupy
11:00 Idealna niania 

- program obyczajowy 
11:45 Zakochani po uszy 
12:15 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
13:15 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

14:15 Szkoła 
15:15 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
16:15 19 + - obyczajowy
16:55 Brzydula - serial

obyczajowy, Polska 
18:00 Szkoła 
19:00 19 + - obyczajowy
19:30 Zakochani po uszy 
20:00 Hotel Paradise 

21:00 Chłopaki nie płaczą 
- fi lm komedia, Polska, 
1999, reż. Olaf Lubasze-
nko, wyk. Maciej Stuhr, 
Cezary Pazura, Michał 
Milowicz, Mirosław 
Zbrojewicz, Anna Mucha, 
Wojciech Klata, Mirosław 
Baka, Bohdan Łazuka 

23:05 Liga sprawiedliwości
- fi lm przygodowy, USA, 
Kanada, Wielka Brytania, 
2017, reż. Zack Snyder, 
wyk. Ben Affl  eck, Henry 
Cavill, Amy Adams, Gal 
Gadot, Ezra Miller, Jason 
Momoa, Ray Fisher, Jere-
my Irons, Diane Lane 

01:30 Druga strona 
medalu
- talk show 

02:40 Noc magii

06:00 Strażnik Teksasu
08:00 Nasz Nowy Dom
09:00 Sekrety Sąsiadów
09:30 Demakijaż
10:00 Przez żołądek do serca

Daniel, Samantha i Peter 
to trójka starych przyjaciół 
mieszkających razem
w wielkim mieszkaniu w 
Los Angeles. Słodki Daniel 
oprócz spędzania każdej 
nocy z inną dziewczyną 
ma jeszcze jedno hobby
- gotowanie. Udziela lekcji 
gotowania zauroczonym 
nim słuchaczkom. Robi to 
tak doskonale, iż wkrótce 
dostaje pracę - własny 
program kulinarny 
w telewizji

10:30 Demakijaż
11:00 Awantura o kasę
13:15 Magicy z ulicy
13:45 STOP Drogówka
14:30 Emil pogromca

mandatów

15:00 Policjantki i Policjanci
- serial obyczajowy
prod. Polska

16:00 Słoneczny patrol
18:00 Sekrety Sąsiadów
19:00 Policjantki i Policjanci
20:00 Święty
20:30 Sprawiedliwi - Wydział 

Kryminalny
21:40 Spotlight
  Tuż po objęciu 

stanowiska, nowy szef 
gazety, Marty Baron, 
kieruje dziennikarzy do 
zbadania sprawy księdza 
oskarżonego o seksualne 
wykorzystywanie dzieci 
na przestrzeni 30 lat. 

00:15 Skazany na piekło
02:20 Galileo
03:20 Graffi  ti
03:35 SuperLudzie

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY

SERIAL OBYCZAJOWY TELETURNIEJ PROGRAM INFORMACYJNY FILM AKCJI DRAMAT THRILLER KOMEDIA SERIAL OBYCZAJOWY

TVP 1 TVP 2 TVP Kultura TV 4TVN TV PulsPOLSAT TVN 7

wtorek 3 marca

05:05 Jeden z dziesięciu
- teleturniej 

05:35 Jaka to melodia?
- teleturniej muzyczny 

06:15 Przysięga - serial obycza-
jowy, prod. Turcja, 2019 

07:05 Elif - serial, prod. Turcja, 
2017 

08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Korona królów - tele-

nowela historyczna TVP 
09:20 Ranczo - serial 

obyczajowy TVP 
10:15 Komisarz Alex 

- serial kryminalny TVP 
11:05 Ojciec Mateusz

- serial kryminalny TVP 
12:00 Wiadomości 
12:15 Agrobiznes 
12:30 Agropogoda - magazyn 
12:35 Program rolny
12:50 Natura w Jedynce 

- Trendy w modzie
świata zwierząt

14:00 Elif - serial, prod. Turcja, 
2017 

15:00 Wiadomości 
15:15 Alarm! - magazyn
15:35 Gra słów. Krzyżówka 
16:05 Przysięga - serial 
17:00 Teleexpress 
17:25 Jaka to melodia? 
18:00 Klan - telenowela TVP 
18:30 Korona królów
18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości 
20:10 Alarm! 

- magazyn 
20:30 Leśniczówka
20:55 Zniewolona. Kulisy
21:05 Zniewolona - serial 
21:55 Magazyn Ekspresu 

Reporterów
23:00 Ocaleni - koncert
00:15 Głębia ostrości
00:45 Chartum - dramat

04:30 Koło fortuny
05:10 Doktor Kleist - lekarz 

rodzinny - serial,
prod. Niemcy, 2011 

06:05 Polscy prawosławni 
w Brukseli - reportaż 

06:30 Familiada - teleturniej 
07:05 Przepis dnia
07:15 Pytanie na śniadanie
11:00 Panorama 
11:05 Pogoda 
11:10 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:25 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP 
11:55 Barwy szczęścia 

- serial obyczajowy TVP 
12:30 Koło fortuny
13:05 Va Banque - teleturniej 
13:35 Na sygnale - serial 

fabularyzowany TVP
14:10 Dla niesłyszących 

- M jak miłość - serial TVP 
15:10 Doktor Kleist - lekarz 

rodzinny - serial
16:00 Koło fortuny 

16:35 Familiada 
- teleturniej 

17:10 Więzień miłości
18:00 Panorama 
18:20 Pogoda 
18:30 Va Banque 

- teleturniej 
18:55 Rodzinka.pl - serial 
19:30 Barwy szczęścia - serial 
19:55 Przepis dnia
20:10 Barwy szczęścia - serial 
20:40 Kulisy serialu 

„M jak miłość”
20:55 M jak miłość - serial TVP 
21:50 Echo serca - serial TVP 
22:45 Zainwestuj w marzenia 
22:55 Ludzkie historie 

- Graniczne cięcie
24:00 Rodzinka.pl - serial 
00:35 O mnie się nie martw

 - serial komediowy TVP 
01:35 Nowa - serial TVP

04:50 Uwaga! - magazyn
05:15 Mango - telezakupy
06:20 Na Wspólnej 

- serial obyczajowy, Polska 
06:50 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

07:50 Doradca smaku 
08:00 Dzień Dobry TVN 

- magazyn 
11:30 Afera fryzjera

- program rozrywkowy 
12:15 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
13:15 Szpital - program 

obyczajowy 
14:15 Detektywi 

- program kryminalny 
15:25 Milionerzy 
16:00 Szpital - program 

obyczajowy 
17:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

18:00 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

19:00 Fakty 
- program informacyjny
prod. Polska

19:35 Sport 
19:45 Pogoda 
19:50 Uwaga! - magazyn
20:10 Doradca smaku 
20:15 Na Wspólnej 

- serial obyczajowy,
Polska 

20:55 Milionerzy 
21:30 Motyw - serial, Polska 
22:30 Kuba Wojewódzki 

- talk show 
23:30 Superwizjer 

- magazyn reporterów 
00:05 Kobieta na krańcu 

świata  
00:40 Zabójcza broń

- serial, USA 
01:40 Uwaga! - magazyn
02:05 Noc magii

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

09:00 Malanowski 
i Partnerzy

10:00 Sekrety rodziny
11:00 Dlaczego ja?
12:00 Gliniarze
13:00 Trudne sprawy 
14:00 Pierwsza miłość

- serial obyczajowy
prod. Polska

14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia 
16:10 Pogoda 
16:15 Interwencja
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość

- serial obyczajowy
prod. Polska

18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według 

Kiepskich
- serial komediowy

20:10 Niezniszczalni
  - fi lm akcji, USA, 2010,

reż. Stallone Sylvester, 
wyk. Stallone Sylvester, 
Eric Roberts, Jet Li, 
Lundgren Dolph, 
Statham Jason, 
Willis Bruce

 Doświadczony przez życie 
Barney Ross dowodzi 
grupą najemników spec-
jalizujących się w misjach, 
których inni nie mają 
odwagi podjąć. 

22:35 Szklana pułapka
- fi lm sensacyjny

01:30 Łowcy zombie
03:30 Tajemnice losu
04:55 Disco Gramy

- program rozrywkowy
prod. Polska

05:40 Telezakupy TV Okazje

07:00 Afi sz kulturalny
07:20 Teledyski - muzyka 

klasyczna
08:00 Informacje kulturalne - 

informator kulturalny 
08:25 Studio Kultura 

- Rozmowy
08:40 Pajęczyna - fi lm TVP 
09:35 Siedem czerwonych róż, 

czyli Benek 
Kwiaciarz o sobie 
i o innych - fi lm TVP 

11:00 Sława i chwała 
- serial TVP 

13:10 Lotnisko - fi lm animowa-
ny, prod. Chorwacja, 
Szwajcaria, 2017 

13:20 Niebieska kula 
- fi lm animowany 

13:40 Sztuka Niemiec
- esej dokumentalny

14:40 Studio Kultura 
14:55 Szlakiem Kolberga 

- The Dumplings 
- reportaż 

15:25 Kryształ - fi lm TV

16:00 Kto zabił?
- dramat, prod. Francja, 
1947

18:00 Dokument.pl 
19:30 Antyfonie 

- Harsh Noise
- fi lm dokumentalny 

20:00 Informacje kulturalne 
20:30 Lato w Nohant 

- spektakl teatralny
21:50 Lekkie obyczaje 

- Na mlecznej drodze 
- dramat

00:05 Alter - magazyn 
00:35 Młoda Polska 
01:20 Pierwsze klapsy 
02:30 Informacje 

kulturalne 
- informator kulturalny 

03:00 Panorama kina 
polskiego - Wyklęty
- dramat, prod. Polska

06:00 Nash Bridges
- serial sensacyjny

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy

09:00 Reporterzy. 
Z życia wzięte

10:00 Zaklinaczka 
duchów
Dzięki swojemu darowi 
Melinda Gordon potrafi  
komunikować się z zagubi-
onymi duszami zmarłych 
ludzi i pomaga im przejść 
na drugą stronę.

12:00 Kobra - oddział 
specjalny 
- fabularny

14:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy

16:00 Reporterzy. 
Z życia wzięte

18:00 Lombard. Życie
pod zastaw 
- serial obyczajowy

20:00 Czasy ostateczne: 
Pozostawieni
Świat pogrąża się 
w chaosie i destrukcji. 
Pozostali na ziemi
ludzie są świadkami 
proroctwa biblijnego, 
które zwiastuje początek 
apokalipsy.

22:05 Żywioł. Deepwater 
Horizon

00:10 We krwi
02:05 Zobacz to! Blok 

powtórkowy: 
Tajemnice medyczne

03:05 Biesiada na cztery 
pory roku

04:35 Z archiwum 
policji
- serial dokumentalny

05:00 Dyżur - serial 
dokumentalny

05:10 Szkoła 
06:10 Mango telezakupy
07:30 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

08:35 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

10:40 Mango telezakupy
11:00 Idealna niania

- program obyczajowy 
11:45 Zakochani po uszy 

- serial, Polska 
12:15 Sąd rodzinny 
13:15 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
14:15 Szkoła 
15:15 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
16:15 19 + - obyczajowy
16:55 Brzydula - serial 

obyczajowy, Polska 
18:00 Szkoła 
19:00 19 + - obyczajowy
19:30 Zakochani po uszy

- serial, Polska 
20:00 Hotel Paradise 

21:00 Seks w wielkim 
mieście II 
- fi lm komedia, 
prod. USA, 2010, reż. 
Michael Patrick King, wyk. 
Sarah Jessica Parker, Kim 
Cattrall, Kristin Davis, 
Cynthia Nixon, David 
Eigenberg, Liza Minelli, 
Chris Noth 

00:10 Wyścig śmierci II
- fi lm sensacyjny, 
Niemcy, RPA, 2010, 
reż. Roel Reiné, 
wyk. Luke Goss, Sean 
Bean, Danny Trejo, Ving
Rhames, Lauren 
Cohan 

02:15 Druga strona 
medalu 
- talk show 

02:50 Noc magii

08:00 Nasz Nowy Dom
09:00 Święty
09:30 Demakijaż
10:00 Przez żołądek do serca
10:30 Demakijaż
11:00 Awantura o kasę
13:00 Magicy z ulicy
13:30 STOP Drogówka
14:30 Emil pogromca

mandatów
15:00 Policjantki i Policjanci
16:00 Słoneczny patrol

Akcja serialu rozgrywa się 
na plaży w południowej 
Kalifornii. Gwiazda 
serialu David Hasselhoff  
występuje w roli 
szefa patrolu dzielnych i 
atrakcyjnych ratowników. 
Wspaniała przygoda, 
piękne i wysportowane 
ciała w skąpych strojach 
kąpielowych, wakacyjne 
romanse.

18:00 Sekrety Sąsiadów
18:30 Święty

19:00 Policjantki i Policjanci
- serial obyczajowy

20:00 Święty
20:30 Sprawiedliwi

- Wydział Kryminalny
21:40 Komornik
  Mistrz sztuk walki 

zatrudnia się do ściągania 
długów dla mafi i. 
Praca wydaje się prosta, 
do chwili, gdy jeden 
z klientów wciąga go 
w sytuację, która okazuje 
się mieć drugie dno. 

23:40 Nieuchwytny cel 2
- fi lm sensacyjny

01:50 Galileo
02:50 Interwencja

- magazyn
03:05 Magazyn Atleci 

Polsat Sport 2020
03:40 Trans World Sport 2020

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY
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SERIAL OBYCZAJOWY SERIAL OBYCZAJOWY MAGAZYN KOMEDIA DRAMAT FILM PRZYGODOWY FILM SENSACYJNY FILM SENSACYJNY

TVP 1 TVP 2 TVP Kultura TV 4TVN TV PulsPOLSAT TVN 7

środa 4 marca

05:05 Jeden z dziesięciu
05:35 Jaka to melodia? 

- teleturniej muzyczny 
06:15 Przysięga 

- serial obyczajowy, 
prod. Turcja, 2019 

07:05 Elif - serial, prod. Turcja, 
2017 

08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Korona królów - tele-

nowela historyczna TVP 
09:20 Ranczo - serial 

obyczajowy TVP 
10:15 Komisarz Alex 

- serial kryminalny TVP 
11:05 Ojciec Mateusz 

- serial kryminalny TVP 
12:00 Wiadomości 
12:15 Agrobiznes 
12:35 Agropogoda - magazyn 
12:40 Rok w ogrodzie Extra 
12:55 Natura w Jedynce 

- Dzika Kolumbia Brytyjska 
- fi lm dokumentalny

14:00 Elif - serial, prod. Turcja, 
2017 

15:00 Wiadomości 
15:15 Alarm!

- magazyn
15:35 Gra słów. Krzyżówka
16:05 Przysięga - serial
17:00 Teleexpress  
17:25 Jaka to melodia? 
18:00 Klan - telenowela TVP 
18:30 Korona królów
18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości 
20:10 Alarm! - magazyn 
20:25 Leśniczówka
20:55 Piłka Nożna Puchar 

Włoch 1/2 fi nału
23:10 Historia bez tajemnic 
00:45 Randki z mordercą 

- fi lm fabularny
02:20 Wojsko - polskie.pl 
02:40 Warto rozmawiać

05:15 Doktor Kleist - lekarz 
rodzinny - serial

06:10 Pożyteczni.pl 
06:35 Familiada - teleturniej 
07:05 Przepis dnia
07:15 Pytanie na śniadanie
11:00 Panorama 
11:05 Pogoda 
11:10 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:25 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP 
11:55 Barwy szczęścia - serial 

obyczajowy TVP 
12:30 Koło fortuny 

- teleturniej 
13:05 Va Banque - teleturniej 
13:35 Na sygnale - serial 

fabularyzowany TVP
14:10 Dla niesłyszących 

- M jak miłość - serial TVP 
15:10 Doktor Kleist - lekarz 

rodzinny - serial
16:00 Koło fortuny 

- teleturniej 
16:35 Familiada - teleturniej 

17:10 Więzień miłości
- serial obyczajowy

18:00 Panorama 
18:20 Pogoda 
18:30 Va Banque

- teleturniej 
18:55 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP 
19:25 Barwy szczęścia
19:55 Przepis dnia
20:05 Barwy szczęścia - serial 

obyczajowy TVP 
20:35 Kulisy seriali Na dobre i 

na złe i Na sygnale 
20:50 Na dobre i na złe - serial 
21:50 Na sygnale - serial 
22:30 Kino relaks - Teoria 

chaosu - komedia
00:05 Geniusz - serial
01:05 Kulisy rosyjskiej wojny 

informacyjnej 
- fi lm dokumentalny

04:50 Uwaga! - magazyn
05:15 Mango 

- telezakupy
06:20 Na Wspólnej 

- serial obyczajowy, Polska 
06:50 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

07:50 Doradca smaku 
08:00 Dzień Dobry TVN

- magazyn 
11:30 Afera fryzjera 

- program rozrywkowy 
12:15 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
13:15 Szpital - program 

obyczajowy 
14:15 Detektywi 
15:25 Milionerzy - program 
16:00 Szpital - program 

obyczajowy 
17:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

18:00 Ukryta prawda
19:00 Fakty 

19:50 Uwaga!
- magazyn

20:10 Doradca smaku 
20:15 Na Wspólnej 

- serial obyczajowy,
Polska 

20:55 Milionerzy 
21:30 Ameryka Express
23:00 Podwodna pułapka

- fi lm sensacyjny, 
Wielka Brytania, USA, 
2017, reż. Johannes Rob-
erts, wyk. Mandy Moore, 
Claire Holt, Chris Johnson, 
Yani Gellman, Matthew 
Modine 

00:55 Mentalista 
- serial, USA 

01:50 Uwaga! 
- magazyn
prod. Polska

02:15 Noc magii

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

09:00 Malanowski 
i Partnerzy

10:00 Sekrety rodziny
11:00 Dlaczego ja?
12:00 Gliniarze

- serial kryminalny
13:00 Trudne sprawy 
14:00 Pierwsza miłość

- serial obyczajowy
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15  Interwencja
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość

- serial obyczajowy
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według 

Kiepskich
20:05 Nasz Nowy Dom
21:10 Zawsze warto

22:10 Nie kłam kochanie
- komedia
prod. Polska

 Marcin jest królem życia: 
ma pieniądze, robi karierę, 
lubi kosztowne rozrywki i 
kobiety. Jednak pewnego 
dnia traci wszystko. 
Wczoraj człowiek sukcesu, 
dzisiaj fi nansowe dno. Jest 
jednak nadzieja: ciocia 
Nela z Anglii. Ciocia - mil-
ionerka ma jednak ciche 
marzenie spędzić ostatnie 
dni życia z Marcinem i jego 
żoną! 

00:30 Nasz Nowy Dom
02:30 Tajemnice losu
04:55 Disco Gramy

- program rozrywkowy
prod. Polska

05:40 Telezakupy TV Okazje

07:00 Afi sz kulturalny
07:20 Teledyski - muzyka 

klasyczna
08:00 Informacje kulturalne

- informator kulturalny 
08:25 Studio Kultura

- Rozmowy
08:40 Madame Tutli - Putli 

- fi lm animowany, 
prod. Kanada, 2007 

09:05 Kto zabił? - dramat
11:00 Sława i chwała 

- serial TVP 
13:15 Muzyczne traumy 

- fi lm animowany, 
prod. Serbia, 2018 

13:25 Wycieczka chóru
- fi lm animowany, 
prod. Łotwa, 2012 

13:40 Ikony muzyki - Abba
- cykl dokumentalny, prod. 
Wielka Brytania

14:30 Studio Kultura
- Rozmowy

14:45 Koło pióra - magazyn 
15:25 List - fi lm TVP 

16:25 Rysa - dramat, 
prod. Polska, 2008

18:00 Leonard Bernstein. 
Oblicza Geniusza 
- fi lm dokumentalny

19:00 Teledyski
19:30 Idzie młodość
19:50 Którędy po sztukę 
20:00 Informacje kulturalne 
20:30 Na wschód 

od Hollywood
- Śmierć Ludwika XIV 
- fi lm kostiumowy

22:30 Ziemia, planeta ludzi 
00:10 Ella Fitzgerald 
01:35 Lekkie obyczaje

- Na mlecznej drodze 
- dramat

03:50 Informacje kulturalne 
04:20 Teledysk
05:30 Afi sz kulturalny
05:45 Zakończenie dnia

06:00 Nash Bridges 
- serial sensacyjny

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw - serial

09:00 Reporterzy. 
Z życia wzięte

10:00 Zaklinaczka 
duchów

12:00 Kobra - oddział 
specjalny - fabularny

14:00 Lombard. Życie 
pod zastaw - serial

16:00 Reporterzy. 
Z życia wzięte

18:00 Lombard. Życie 
pod zastaw
- serial obyczajowy

20:00 Kroniki Riddicka
Armia okrutnych 
Necromongerów najeżdża 
galaktykę. Jedyną istotą, 
która może im się przeci-
wstawić, jest awanturnik 
i ścigany więzień Riddick, 
mający dar widzenia 
w ciemności.

22:10 Gwiezdne wrota
U podnóża piramidy 
w Gizie ekipa archeologów 
znajduje tajemniczy 
metalowy pierścień. 
Egiptolog Daniel Jackson 
odkrywa, że jest on bramą 
do innego miejsca we 
wszechświecie.

00:25 Last Vegas
02:30 Zobacz to! Blok 

powtórkowy: 
Niesamowite!

03:05 Taki jest świat
- program informacyjny

03:55 Biesiada na cztery 
pory roku

04:35 Z archiwum
policji
- serial dokumentalny

05:00 Dyżur - serial 
dokumentalny

05:10 Szkoła 
06:10 Mango telezakupy
07:30 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska
- program sądowy 

08:35 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

10:40 Mango telezakupy
11:00 Idealna niania 

- program obyczajowy 
11:45 Zakochani po uszy 

- serial, Polska 
12:15 Sąd rodzinny 
13:15 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

14:15 Szkoła 
15:15 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
16:15 19 + - obyczajowy
16:55 Brzydula - serial 
18:00 Szkoła 
19:00 19 + - obyczajowy
19:30 Zakochani po uszy 

- serial, Polska 
20:00 Hotel Paradise 

21:00 W sieci kłamstw 
- fi lm sensacyjny, 
USA, 2008, reż. Ridley 
Scott, wyk. Leonardo 
DiCaprio, Russell 
Crowe, Mark Strong, 
Golshifteh Farahani, Oscar 
Isaac 

23:35 Chłopaki nie płaczą 
- fi lm komedia
Polska, 1999, reż. Olaf 
Lubaszenko, wyk. Maciej 
Stuhr, Cezary Pazura, 
Michał Milowicz, Mirosław 
Zbrojewicz, Anna Mucha, 
Wojciech Klata, Mirosław 
Baka, Bohdan Łazuka 

01:35 Druga strona 
medalu 
- talk show 

02:45 Noc magii
- program ezoteryczny

06:00 Strażnik Teksasu
08:00 Nasz Nowy Dom
09:00 Święty
09:30 Demakijaż
10:00 Przez żołądek do serca
10:30 Demakijaż
11:00 Awantura o kasę
13:00 Magicy z ulicy
13:30 STOP Drogówka
14:30 Emil pogromca 

mandatów
15:00 Policjantki i Policjanci
16:00 Słoneczny patrol
18:00 Sekrety Sąsiadów
18:30 Święty
19:00 Policjantki

i Policjanci
20:00 Święty
20:30 Sprawiedliwi - Wydział 

Kryminalny
21:40 Hellboy
  - fi lm fantasy, USA, 2004, 

reż. del Toro Guillermo, 
wyk. Ron Perlman, Hurt 
John, Blair Selma, Jones 
Doug, Evans Rupert

00:05 Zakładnik 
z Wall Street

  Producentką programu 
jest Patty Fenn. Pewnego 
dnia do studia nadawanej 
na żywo audycji wpada 
niespodziewanie Kyle 
Budwell, który za sprawą 
wskazówek Lee stracił 
dorobek całego życia. 
Zdesperowany mężczyzna 
terroryzuje ekipę, grożąc, 
że zabije prowadzącego, 
jeśli akcje, w które zainwe-
stował, nie pójdą do góry 
w ciągu doby. 

02:10 STOP Drogówka
- magazyn
prod. Polska

03:10 SuperLudzie4
03:40 Top 10 lista przebojów
05:45 Telezakupy TV Okazje

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY

SERIAL OBYCZAJOWY TELETURNIEJ SERIAL OBYCZAJOWY THRILLER FILM SF FILM OBYCZAJOWY KOMEDIA FILM SENSACYJNY

TVP 1 TVP 2 TVP Kultura TV 4TVN TV PulsPOLSAT TVN 7

czwartek 5 marca

05:05 Jeden z dziesięciu 
- teleturniej 

05:35 Jaka to melodia? 
- teleturniej muzyczny 

06:15 Przysięga 
- serial obyczajowy, 
prod. Turcja, 2019 

07:05 Elif - serial, prod. Turcja, 
2017 

08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Korona królów - tele-

nowela historyczna TVP 
09:20 Ranczo - serial 

obyczajowy TVP 
10:15 Komisarz Alex 

- serial kryminalny TVP 
11:05 Ojciec Mateusz 

- serial kryminalny TVP 
12:00 Wiadomości 
12:15 Agrobiznes 
12:30 Agropogoda - magazyn 
12:35 To się opłaca - magazyn 
12:55 Natura w Jedynce 

- Magiczna Islandia 

14:00  Elif - serial, prod. Turcja, 
2017 

15:00 Wiadomości 
15:15 Alarm! - magazyn
15:35 Gra słów. Krzyżówka 
16:05 Przysięga - serial 
17:00 Teleexpress 
17:25 Jaka to melodia? 
18:00 Klan 

- telenowela TVP 
18:30 Korona królów
18:55 Jeden z dziesięciu
19:30 Wiadomości 
20:10 Alarm! - magazyn 
20:35 Ojciec Mateusz - serial 
21:30 Sprawa dla reportera
22:25 Magazyn śledczy
23:00 Magazyn kryminalny 

997 - magazyn
23:50 Magazyn Ekspresu 

Reporterów
00:55 Tanie Dranie

04:30 Koło fortuny
- teleturniej 

05:10 Doktor Kleist - lekarz 
rodzinny - serial, 
prod. Niemcy, 2013 

06:05 Operacja Zdrowie! 
- magazyn medyczny

06:35 Familiada - teleturniej 
07:05 Przepis dnia 
07:15 Pytanie na śniadanie
11:00 Panorama 
11:05 Pogoda 
11:10 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:25 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP 
11:55 Barwy szczęścia 

- serial obyczajowy TVP 
12:30 Koło fortuny - teleturniej 
13:05 Va Banque - teleturniej 
13:35 Na sygnale - serial 

fabularyzowany TVP
14:05 Na dobre i na złe - serial 
15:10 Doktor Kleist - lekarz 

rodzinny - serial, 
prod. Niemcy, 2017 

16:00  Koło fortuny 
- teleturniej 

16:35 Familiada 
- teleturniej 

17:10 Więzień miłości
18:00 Panorama 
18:20 Pogoda 
18:30 Va Banque - teleturniej 
18:55 Rodzinka.pl - serial 
19:30 Barwy szczęścia

- serial obyczajowy TVP 
19:55 Przepis dnia
20:10 Barwy szczęścia 

- serial obyczajowy TVP 
20:40 Filmowe czwartki 
20:45 Filmowe czwartki

- Połów szczęścia 
w Jemenie - obyczajowy

22:45 Miliardowy okup 
- thriller

00:40 Sugarland Express 
- dramat, prod. USA

04:50 Uwaga! - magazyn
05:15 Mango - telezakupy
06:20 Na Wspólnej - serial 

obyczajowy, Polska 
06:50 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

07:50 Doradca smaku 
08:00 Dzień Dobry TVN 
11:30 Afera fryzjera
12:15 Ukryta prawda 
13:15 Szpital - program 

obyczajowy 
14:15 Detektywi 

- program kryminalny 
15:25 Milionerzy 
16:00 Szpital - program 

obyczajowy 
17:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

18:00 Ukryta prawda 
19:00 Fakty 
19:30 Sala samobójców
19:55 Uwaga! - magazyn
20:10 Doradca smaku 

20:15 Na Wspólnej 
- serial obyczajowy, 
Polska 

20:55 Milionerzy 
21:30 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

22:30 Tylko mnie kochaj
- fi lm komedia, Polska, 
2006, reż. Ryszard Zator-
ski, wyk. Maciej Zakościel-
ny, Agnieszka Grochowska, 
Julia Wróblewska, Grażyna 
Szapołowska

00:40 Superwizjer 
- magazyn reporterów 

01:15 Kobieta na krańcu 
świata 

01:50 Uwaga!
- magazyn
prod. Polska

02:15 Noc magii

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

09:00 Malanowski 
i Partnerzy

10:00 Sekrety rodziny
11:00 Dlaczego ja?
12:00 Gliniarze
13:00 Trudne sprawy 
14:00 Pierwsza miłość
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze 
18:00 Pierwsza miłość 

- serial obyczajowy
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według 

Kiepskich
- serial komediowy

20:05 Nasz Nowy Dom
21:10 Przyjaciółki
22:10 Zdrady

23:10 Nigdy więcej
  - thriller, USA, 2002, 

reż. Apted Michael, 
wyk. Lopez Jennifer,
Bill Campbell, Allen Tessa, 
Lewis Juliette

 Slim, młoda kelnerka 
poznaje mężczyznę swych 
marzeń i wkrótce wycho-
dzi za niego. Mitch jest 
przemiłym, przystojnym 
i bogatym właścicielem 
fi rmy budowlanej. Wspól-
nie rozpoczynają idylliczne 
życie.

01:40 Chirurdzy
- serial obyczajowy

03:40 Tajemnice losu
04:55 Disco Gramy

- program rozrywkowy
prod. Polska

05:40 Telezakupy TV Okazje

07:00 Afi sz kulturalny
07:20 Teledyski - muzyka 

klasyczna
08:00 Informacje kulturalne - 

informator kulturalny 
08:25 Studio Kultura 
08:40 Ojciec - fi lm TVP 
09:20 Rysa - dramat 
11:00 Sława i chwała 

- serial TVP 
13:15 Gloria Victoria

- fi lm animowany 
13:20 Blok - fi lm animowany 
13:40 Koniec lata - fi lm

dokumentalny 
14:10 Studio Kultura
14:30 Chórem za Europą 

- koncert, prod. Polska, 
2019

16:10 Patrzę na ciebie, Mary-
siu - fi lm obyczajowy, 
reż. Łukasz Barczyk

17:30 Dokument tygodnia 
- Noma: My Perfect Storm 

19:25 Kronos 
20:00 Informacje kulturalne 

20:30 Czwartkowy klub 
fi lmowy - Blob 
- zabójca z kosmosu 
- fi lm science fi ction,
prod. USA, 1958,
reż. Irvin S. Yeaworth Jr., 
wyk. Steve McQueen, 
Earl Rowe, Aneta Corsaut, 
Olin Howland 

22:00 Scena Klasyczna 
22:50 Portrety
24:00 Kronos 
00:40 Na wschód od Holly-

wood - Śmierć Ludwika 
XIV - fi lm kostiumowy, 
prod. Portugalia, 
Hiszpania, Francja, 2016 

02:45 Informacje kulturalne 
03:15 Kino nocne - Joaquin 

Phoenix 
05:10 One. Kobiety kultury 

- Anna Polony - magazyn

06:00 Nash Bridges 
- serial sensacyjny

08:00 Lombard. Życie
pod zastaw 
- serial obyczajowy

09:00 Reporterzy. 
Z życia wzięte

10:00 Zaklinaczka 
duchów

12:00 Kobra - oddział
specjalny
- fabularny

14:00 Lombard. Życie 
pod zastaw
- serial obyczajowy

16:00 Reporterzy. 
Z życia wzięte

18:00 Lombard. Życie
pod zastaw
- serial obyczajowy

20:00 Sztos 2
Podczas stanu wojennego 
“Synek” i Janek trans-
portują do Warszawy 
poszukiwanego działacza 
Solidarności.

22:05 Job, czyli ostatnia
szara komórka
Trzech przyjaciół-nieu-
daczników zmaga się z 
trudnościami życiowymi. 
Ukojenie w ciężkich 
chwilach przynosi im 
oglądanie ulubionych 
programów TV.

00:00 Kroniki Riddicka
02:15 Ojciec Ted 

- komedia
03:30 Zobacz to! Blok 

powtórkowy: Taki 
jest świat - program 
informacyjny

04:10 Menu na miarę
04:35 Z archiwum 

policji 
- serial dokumentalny

05:35 Dyżur - serial
dokumentalny

05:10 Szkoła 
06:10 Mango telezakupy
07:30 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

08:35 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

10:40 Mango telezakupy
11:00 Idealna niania 

- program obyczajowy 
11:45 Zakochani po uszy 

- serial, Polska 
12:15 Sąd rodzinny
13:15 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska
14:15 Szkoła 
15:15 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
16:15 19 + - obyczajowy
16:55 Brzydula - serial 

obyczajowy, Polska 
18:00 Szkoła 
19:00 19 + - obyczajowy
19:30 Zakochani po uszy 

- serial, Polska 
20:00 Hotel Paradise

21:00 Kac Vegas
- fi lm komedia, 
USA, Niemcy, 2009, 
reż. Todd Phillips, 
wyk. Bradley Cooper, Ed 
Helms, Zach Galifi anakis, 
Justin Bartha, Heather 
Graham, Sasha Barrese, 
Jeff rey Tambor, Mike Tyson 

23:20 Seks w wielkim 
mieście II 
- fi lm komedia,
prod. USA, 2010,
reż. Michael Patrick King, 
wyk. Sarah Jessica Parker, 
Kim Cattrall, Kristin Davis, 
Cynthia Nixon, David 
Eigenberg, Liza Minelli, 
Chris Noth 

02:30 Noc magii
- program ezoteryczny
prod. Polska

06:00 Strażnik Teksasu
08:00 Nasz Nowy Dom
09:00 Święty
09:30 Demakijaż
10:00 Przez żołądek 

do serca
10:30 Demakijaż
11:00 Awantura o kasę
13:00 Magicy z ulicy
13:30 STOP Drogówka
14:30 Emil pogromca 

mandatów
15:00 Policjantki i Policjanci
16:00 Słoneczny patrol
18:00 Sekrety Sąsiadów
18:30 Święty
19:00 Policjantki i Policjanci

Policjanci z dwóch komend 
codziennie interweniują, 
począwszy od pijackich 
melin, a skończywszy na 
domowych kłótniach.

20:00 Święty
20:30 Sprawiedliwi - Wydział 

Kryminalny
- serial kryminalny

21:40 M jak morderca
  Emerytowany detektyw 

z wydziału zabójstw, 
Ray Archer wraz z 
kryminalnym profi lerem 
Willemem Ruineymem 
i dziennikarką śledczą 
Christi Davies próbują 
schwytać seryjnego 
mordercę. Sprawa staje się 
jedną z najtrudniejszych w 
karierze doświadczonych 
policjantów, wciągając 
całą trójkę w wisielczą grę.

23:45 Śmierć na 1000 
sposobów

01:35 STOP Drogówka
- magazyn

02:40 Disco Polo Life
03:40 TOP 10 Lista 

Przebojów
- program rozrywkowy

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY
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O unikatowym Laboratorium 
X-PressMatter w Parku In-
nowacyjnym „Unipress” w 
Celestynowie oraz o paska-
lizacji (HPP) - innowacyjnej, 
wysokociśnieniowej meto-
dzie konserwacji żywności 
lub innych biomateriałów 
opowiadają prof. dr hab. 
Sylwester J. Rzoska oraz dr 
Aleksandra Drozd –Rzoska.

13 stycznia 2020 r. Minister-
stwo Nauki i Szkolnictwa Wyż-
szego wpisało Laboratoria In-
stytutu Wysokich Ciśnień (IWC) 
PAN w Parku Innowacyjnym w 
Celestynowie: ‘Ciśnieniowania 
Żywności i Miękkiej Materii’ NL7 
oraz ‘Ceramiki i Szkła’ NL10 
jako Laboratorium X-PressMat-
ter w ramach tzw. Mapy Drogo-
wej Polskiej Infrastruktury Ba-
dawczej. Oznacza to włączenie 
do Europejskiego Strategiczne-
go Forum Infrastruktur Badaw-
czych (ESFRI).

-Laboratorium X-PressMat-
ter to unikatowe przedsięwzię-
cie, także w skali światowej, 
posiadające infrastrukturę 
skoncentrowaną na wysokoci-
śnieniowych badaniach ukła-
dów miękkiej materii ‘soft mat-
ter” - objaśnia prof. dr hab. 
Sylwester J. Rzoska z Instytutu 
Wysokich Ciśnień (IWC) PAN 
w Warszawie. - Laboratorium 
X-PressMatter znajduje się w 
Parku Innowacyjnym IWC PAN 
„Unipress” w Celestynowie od-
dalonym o ok. 50 km od War-
szawy. Innowacyjne stanowi-
ska do badań, charakteryzacji i 
funkcjonalizacji układów, w tym 
wysokociśnieniowy procesor 
HPP, zostały zaprojektowane i 
zbudowane w IWC PAN. Warto 
wspomnieć, że IWC PAN jest 
uznanym na świecie wytwór-
cą innowacyjnych konstrukcji, 
laboratoryjnej aparatury wy-
sokociśnieniowej. Aparatura 
zgromadzona w X- PressMatter 
jest zdolna do prac in situ pod 
ciśnieniem dla różnych układów 
miękkiej materii: od modelowej 
żywności, przez ciekłe krysz-
tały, kryształy plastyczne, poli-
mery, żywice, ciecze krytyczne, 
ciecze przechłodzone, po szkła, 
ceramiki, z włączeniem opar-
tych na nich kompozytów. 

Unikatową cechą infrastruk-
tury badawczo-rozwojowej jest 
możliwość działania pod wy-
sokim ciśnieniem w wielkich 
objętościach, nawet do ok. 50 
litrów. Charakteryzuje ona mię-
dzy innymi pierwszą w Polsce 
linię pilotażową do wysokoci-
śnieniowego utrwalania żywno-
ści (High Pressure Preservation 
- HPP, paskalizacja) znajdują-
cą się w Parku Innowacyjnym 
„Unipress” w Celestynowie. 
Poprzez działanie na produkty 
typu: żywność czy farmaceutyki 
ciśnieniem do 6 000 atm w tem-
peraturze pokojowej (20 – 30 
oC) zachowane zostają walory 

Paskalizacja - innowacyjna metoda 
konserwacji żywności z Lasku

świeżego produktu nawet do 3 
miesięcy (bez konserwantów 
chemicznych i pasteryzacji ter-
micznej) – dotyczy to soków 
owocowych, warzywnych, zup, 
sałatek, a nawet wędlin i mięs. 
Poddanie działaniu wysokiego 
ciśnienia - metodą HPP - dowol-
nego w/w produktu prowadzi do 
jakościowo ulepszonego pro-
duktu o wysokiej bioaktywności 
i bezpieczeństwie mikrobiolo-
gicznym. Dodatkowo, dzięki 
paskalizacji (HPP), pojawia się 
wspaniały aromat czy korzystne 
walory odżywcze. A to wszystko 
bez konserwantów lub pastery-
zacji termicznej.

Znajdujący się w naszym 
Laboratorium X-PressMatter 
paskalizator to najnowocze-
śniejsze urządzenie tego typu 
na świecie. Laboratorium  po-
siada już unikalną w skali Polski 
sekwencję sukcesów technolo-
gicznych: od superżywności po 
superfarmaceutyki HPP. Szcze-
gólne badania w tym wzglę-
dzie prowadzone są od kilku 
lat w Laboratorium NL7 przez 
dr Aleksandrę Drozd –Rzoskę, 
która odkrywa potencjał wyso-
kich ciśnień w odniesieniu do 
‘miękkiej materii czy ostatnio 
tak popularnej „Edible Soft Mat-
ter” („Jadalna Miękka Materia”). 
Osobiście całkowicie podzielam 
jej fascynację, patrząc bowiem 
na uzyskiwane efekty badań, 
trudno nie ulec „Magii HPP”.

Innowacyjna, wysokoci-
śnieniowa technologia utrwa-
lania żywności oraz innych 
biomateriałów kryje w sobie 
ogromny potencjał nie tylko 
w kwestii utrwalania, ale tak-
że funkcjonalizacji. Labora-
torium X-PressMatter ma już 
spore doświadczenie w tym 
względzie, bowiem prowadzi-
ło współpracę z przemysłem, 
w tym z producentami żywno-
ści. Aby producenci np. owo-
ców i warzyw zgłaszali się do 
Laboratorium X-PressMatter, 
muszą wiedzieć o istnieniu 
Laboratorium X-PressMatter, 
a ponadto mieć świadomość 
możliwości naszego Labo-
ratorium – Kierujemy więc 

szczególne zaproszenie do 
lokalnych producentów żyw-
ności, sadowników, aby zapo-
znali się z technologią HPP, jej 
możliwościami, potencjałem 
i podjęli z nami współpracę. 
Podniesienie jakości swoich 
wyrobów, a nawet stworze-
nie całkiem nowych produk-
tów np. żywnościowych, to 
cel wart rozwagi – zachęcają 
rozmówcy: A. Drozd –Rzoska 
i S. J Rzoska z Laboratorium 
X-Pressmatter. [...] 

Laboratorium XPressMatter 
ma szeroki zakres współpracy 
krajowej i międzynarodowej. W 
Polsce to przede wszystkim: 
Politechnika Warszawska, Po-
litechnika Rzeszowska, Uniwer-
sytet Wrocławski i Wojskowa 
Akademia Techniczna. Współ-
praca zagraniczna: University 
of Maribor (Słowenia), Jozef 
Stefan Institute (Słowenia), Aal-
borg University (Dania), Odes-
sa National Academy of Food 
Technologies (Ukraina), Rens-
selaer Polytechnic Institute (NY, 

USA), Corning Glass Inc. (NY, 
USA), Penn State University 
(USA)…. To także wzrastająca 
sieć uznanych polskich produ-
centów, którzy korzystająją ze 
wsparcia w opracowywaniu no-
wych produktów i technologii z 
użyciem wysokich ciśnień.

X-PressMatter to szansa dla 
gminy Celestynów w zakresie 
aktywizacji zawodowej, popula-
ryzacji nauki i poszerzenia ryn-

ku pracy przy tworzeniu innowa-
cji na najwyższym światowym 
poziomie. Dla młodych miesz-
kańców powiatu otwockiego 
i okolic to jasny przekaz, że w 
Parku Innowacyjnym IWC PAN 
‘Unipress’ w Celestynowie jest 
nauka, ale też baza dla przeło-
mowych odkryć oraz innowacji. 
Wyjazd na Zachód stracił sens, 
bo tam X-PressMatter nie ma.

Andrzej Kamiński

Paskalizator i prof. Rzoska

Renata Krawczyk 
730 948 439 

reklama1@iotwock.info
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Dla części uczestników 
było to pierwsze dyktando od 
czasów szkolnych, inni - w tym 
zwycięzca - brali już udział w 
wielu podobnych konkursach. 

Sylwester Wilk - wychowa-
nek OKS Start Otwock wystą-
pi w nowej, już 11. edycji show 
Telewizji Polsat „Dancing with 
the stars. Taniec z Gwiazda-
mi”, która startuje w marcu. 

 24-latek ma na swoim 
sportowym koncie m.in. tytuł 
mistrza Polski na 600 m, jest 
również medalistą mistrzostw 
Europy OCR. Sylwester Wilk 
to doskonały przykład na to, 
że nigdy nie można się podda-
wać -  w zeszłym roku uległ on 
bowiem wypadkowi na moto-
cyklu, po którym miał amputo-
waną nogę. Jednak postano-
wił zawalczyć o siebie i swoje 

Dyktando w MBP w Otwocku
20 lutego o godz. 16.00  w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Otwocku rozpoczęło się dyk-
tando dla zainteresowanych otwocczan i nie tylko. Okazją był Międzynarodowy Dzień 
Języka Ojczystego. Ambitne wyzwanie podjęło 11 miłośników poprawnej polszczyzny. 
Zwycięzcą okazał się Arkadiusz Kleniewski. 

Wszystkim umożliwiło spraw-
dzenie własnych umiejętno-
ści,  będąc jednocześnie do-
brą zabawą.

Tekst dyktanda ułożyły na-

uczycielki języka polskiego z 
Liceum Ogólnokształcącego 
Nr III im. Juliusza Słowac-
kiego: Jolanta Wakulińska i 
Ewa Bednarska-Piętka. Trze-
ba przyznać, że ich wiara w 
możliwości uczestników była 
ogromna, bowiem naszpi-
kowały go mnóstwem języ-
kowych pułapek, z którymi 
niełatwo było sobie poradzić. 
Jednak Arkadiusz Kleniew-
ski dowiódł, że jest to możli-
we. Nie popełniając żadnego 
błędu ortograficznego, bez-
dyskusyjnie został zwycięzcą 
pierwszego bibliotecznego 
dyktanda. Tuż za nim miejsca 
na podium zajęły panie: Bar-
bara Zagończyk (miejsce 2) i 
Agnieszka Dakus (miejsce 3). 

Wszyscy laureaci otrzymali 
nagrody książkowe.

Kim jest zwycięzca na-
szego konkursu? Arkadiusz 
Kleniewski, zwycięzca dyk-
tanda w MBP w Otwocku, 
jest z zawodu dziennika-
rzem, a ponadto prawdziwym 
pasjonatem języka polskie-
go i ortografii. W związku z 
tym, jak wyjawił, sporo cza-
su poświęca na studiowa-
nie słownika. Zwycięstwo w 
otwockim konkursie nie jest 
jego pierwszym sukcesem. 
Na koncie ma już m.in. tytuł 
Warszawskiego Mistrza Or-
tografii oraz zwycięstwo w 
IV Dyktandzie Krakowskim w 
2018 roku.

Zdaniem uczestników 
dyktando było trudnym i am-
bitnym, lecz przyjemnym wy-
zwaniem. Tym serdeczniej 
dziękujemy autorkom nie tylko 

za napisanie tekstu, ale i za 
profesjonalne poprowadzenie 
całego wydarzenia oraz oce-
nę prac. Liczymy na dalszą 
współpracę, mamy bowiem 
nadzieję, że dyktando stanie 
się biblioteczną tradycją i w 
przyszłości odbywać się bę-
dzie w równie zacnym i być 
może nieco większym gronie. 
Tymczasem laureatom gratu-
lujemy doskonałej znajomo-
ści ortografii, a pozostałym 
uczestnikom odwagi, bowiem 
tylko odważni ludzie piszą 
dyktanda, chociaż nikt ich do 
tego nie zmusza. Musimy też 
przyznać, że w zaciszu biblio-
tecznego biurka, poza konkur-
sem, my również podjęłyśmy 
wyzwanie. Ale nie jesteśmy aż 
tak odważne, by przyznać się, 
jak nam poszło 

- mówią organizatorki z 
MBP w Otwocku.

Wilk w „Tańcu z Gwiazdami”
marzenia, kolejnym punktem 
na jego drodze będzie więc 
udział w wiosennym show 
Polsatu. 

Od jakiegoś czasu trwają 
już do niego treningi i przygo-
towania, partnerką taneczną 
otwocczanina będzie Hanna 
Żudziewicz. W programie wy-
stępują pary, które zestawione 
są w taki sposób, że jedna z 
osób to znana medialnie oso-
ba, natomiast druga z nich to 
zawodowy tancerz. Uczest-
nicy w każdym z odcinków 
toczą taneczne zmagania w 
różnych stylach i gatunkach, 
bardzo często zyskując sym-

patię wielomilionowej widow-
ni. Na zwycięzców programu 
czekają atrakcyjne nagrody- 
Kryształowa Kula oraz nagro-
da pieniężna. 

Warto dodać, że Sylwester 
Wilk jesienią ub.r. wystąpił 
w innym programie Telewizji 
Polsat „Ninja Warrior Polska”. 
Tam zmagał się z torem prze-
szkód wymagającym dużej 
sprawności fizycznej. 

Emisja nowej edycji „Tań-
ca z Gwiazdami” rozpoczyna 
się w piątek, 6 marca o godz. 
20:05. Oprócz otwocczanina 
na parkiecie zaprezentują się 
m.in. prezenterka pogody Mi-

lena Rostkowska-Galant, ak-
tor Tomasz Oświeciński czy 
piosenkarka Anna Karwan. 
Program poprowadzą: Krzysz-
tof Ibisz i Paulina Sykut-Jeży-

na. Dodatkowo, po każdym z 
odcinków, około godz. 22:00 
na antenie Polsat Cafe będzie 
można się śledzić kulisy show.

Sebastian Rębkowski

Jeśli interesuje Was świ-
dermajer jako styl architekto-
niczny, koniecznie wybierz-
cie się do Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Kołbieli, gdzie 
otwarta została wystawa te-
matyczna. Zobaczycie 12 
plansz, które przedstawiają i 
opisują najbardziej charakte-
rystyczne elementy architek-
tury oraz  drewniane detale 
świdermajerowe przygotowa-

2 marca, godz. 17.00,  
seans niebiletowany
„Gladiator” - generał Ma-

ximus, prawa ręka cesarza, 
szczęśliwy mąż i ojciec - w 
jednej chwili traci wszyst-
ko. Jako niewolnik gladiator 
musi walczyć na arenie o 
przeżycie.

9 marca, godz. 17.00,  
seans niebiletowany
„Boisko bezdomnych” - nie-

spełniony piłkarz przygotowuje 

Już 6 marca – z okazji 
Dnia Kobiet – odbędzie się 
wieczór poetycki Bogumiły 
Araszkiewicz. Tematem spo-
tkania będą kobiety ukazane 
zarówno od strony lirycznej 
jak i humorystycznej. Uczest-

Kołbiel

Architektura kultury

ne przez stolarza zafascyno-
wanego tym stylem -  Jaro-
sława Zawadzkiego. Wystawa 
dostępna jest do 30 marca w 
sali nr 30 Urzędu Gminy w 
Kołbieli, w godzinach pracy 
biblioteki. Wstęp wolny. Do 30 
marca 
GBP w Kołbieli, ul. Szkolna 1

Wieczór poetycki
ników czeka słodki poczęstu-
nek. Wstęp wolny. Obowiązu-
ją zapisy: tel. 25 757 39 92

6 marca (piątek), 
godz. 17.00

GBP w Kołbieli, 
ul. Szkolna 1

Józefów

Filmowy Klub Seniora
drużynę bezdomnych do udzia-
łu w mistrzostwach świata.

16 marca, godz. 17.00,  
seans niebiletowany

„Droga” - ojciec wraz z sy-
nem przemierzają postapo-
kaliptyczną Amerykę, kierując 
się ku wybrzeżu.

23 marca, godz. 17.00, se-
ans niebiletowany

„Szef” - po utracie posady 
w renomowanej restauracji 

mistrz kulinarny otwiera mo-
bilny bar szybkiej obsługi.

30 marca, godz. 17.00, 
seans niebiletowany
„Wszystko będzie do-

brze” - początkujący lekko-
atleta z małego miasteczka 
Paweł postanawia pobiec do 
Częstochowy, by wymodlić 
zdrowie dla matki. Śladem 
chłopca podąża nauczyciel 
wychowania fizycznego ma-
jący problemy alkoholowe

GOK w Wiązownie zaprasza wszystkie kobiety na wyjątkowy koncert pt. 
„Koncert miłości”. Ten niesamowity wieczór w towarzystwie artystów ob-
fitować będzie również w niespodzianki dla płci pięknej. Bilety w cenie 5 
zł – dochód przeznaczony zostanie na leczenie Poli Kuśmierek.

7 marca (sobota), godz. 18.00 Dom Kultury „Nad Świdrem”,
ul. Doliny Świdra 6, Wola Karczewska

Wiązowna

Kobiecy 
koncert
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Jedną z takich grup były 
dzieci z Karczewa, przebywa-
jące na feriach zorganizowa-
nych przez MGOK, które od-
wiedziły PBP 18 lutego 2020 
r. Towarzyszyły im opiekunki:  
Ewa Kardasiewicz i Aleksan-
dra Majchrzyk – Krawczyk.

Grupę stanowiły dzieci 
w wieku 7-9 lat. Pracowni-
cy biblioteki oprowadzili je 
po placówce, opowiadając o 
zasadach panujących w tej 
instytucji, regulaminie wypo-

Co przychodzi na myśl, gdy 
sięgniemy pamięcią do ostat-
nich stu latach historii Polski? 
Odzyskanie niepodległości? 
Wojna i Powstanie Warszaw-
skie? Czy może siermiężne 
45 lat komunizmu i przemiana 
ustrojowa po 1989 roku? Pew-
nie wszystko i dużo więcej, ale 
jeśli się nad tym zastanowimy, 
to zauważymy, że historia mi-
nionego stulecia jest opowie-
dziana głównie z perspektywy 
stolicy i wielkich ośrodków 
miejskich. Wieś jest najczę-
ściej anonimowym tłem.

A przecież historia wielu 
wsi (również w gminie Cele-
stynów) oraz ich problemów 
i zmagań jest żywa tylko tak 
długo, jak długo żyją pokole-
nia, które ją pamiętają. Gdy 
odchodzi starsze pokolenie, 
wraz z nim odchodzi pamięć 

Zajęcia stacjonarne od-
bywały się w hali sportowej 
pod okiem wykwalifikowanych 
instruktorów. Z warsztatów 
artystycznych w jednym dniu 
skorzystało średnio 36 osób, 
z zajęć sportowych 30 dzieci, 
obowiązywał podział na dwie 
grupy. Uczestnicy wykonywali 
m.in. osikowe kwiaty, zdobili 
drewniane zające, malowali 

Ferie w mieście  
z biblioteką

Powiatowa Biblioteka Publiczna jest w trakcie trwania przerwy 
zimowej chętnie odwiedzanym miejscem przez zorganizowa-
ne grupy dzieci, które uczestniczą w feriach w mieście.

życzania oraz korzystania z 
czytelni. Kolejnym punktem 
spotkania było zwiedzanie 
wystawy o Aleksandrze Pił-
sudskiej – honorowej obywa-
telce Otwocka, która obecnie 
jest dostępna w bibliotece.

Na zakończenie dzieci ze-
brały się w sali konferencyjnej 
i rysowały swoją ulubioną po-
stać z filmu lub bajki. Zwień-
czeniem pracy było pamiątko-
we serduszko wręczone przez 
pracownika PBP.

Miejski Ośrodek Kultury 
w Józefowie zaprasza na 
spektakl pt. „Witkacja. Glą-
twa”. Spektakl ten postara 
się przedstawić burzliwe 
losy małżeństwa Stanisława 
Ignacego Witkiewicza z Ja-
dwigą zwaną Niną. Scena-

Józefów

„Witkacja. Glątwa”
riusz został napisany na 135. 
rocznicę urodzin artysty, któ-
ra przypada w 2020 r. Wstęp 
wolny. 

1 marca (niedziela), 
godz.18.00 

MOK Józefów,  
ul. Wyszyńskiego 1

„Jutro sianokosy”
To książka Marty Matosek, 
którą wydało Stowarzysze-
nie Kultury Mazowsza z fi-
nansowym udziałem gminy 
Celestynów. Są to oparte na 
faktach historie z życia kilku 
pokoleń mieszkańców cele-
stynowskich wsi, szczegól-
nie Reguta.

o zaprzeszłym życiu. Chyba, 
że ktoś sięgnie po tę pamięć 
i utrwali wydobyte z jej zaka-
marków wspomnienia. Tak po-
stąpiła Marta Matosek. „Jutro 
sianokosy” to literacki zapis 
wspomnień jej dziadków i jej 
własnych: dziecięcych i mło-
dzieńczych doznań.

Książka opowiada dzieje 
rodziny jednego z najstar-
szych mieszkańców Reguta 
-  Józefa Celińskiego. Śledzi 
jego historię, począwszy od 
dzieciństwa w Ponurzycy, w 
czasie II wojny światowej, 
poprzez służbę wojskową w 
PRL-u, założenie rodziny w 

Regucie, działalność rolniczą 
oraz społeczną (był sołtysem 
Reguta i wieloletnim radnym 
gminy Celestynów) aż do cza-
sów współczesnych. Książka 
ukazuje realia życia podcele-
stynowskich wsi; codzienne 
zmagania z naturą, kulturę 
ludową i przemiany, jakie za-
chodziły na wsi na przestrzeni 
ponad siedemdziesięciu lat. 
Jest to okres, podczas które-
go ważne wydarzenia histo-
ryczne i przemiany polityczne 
w Polsce wpływały znacząco 
na życie mieszkańców gminy. 
Reportaż literacki ,napisany 
przez wnuczkę Józefa Celiń-
skiego Martę Matosek przy 
współpracy ze Stowarzysze-
niem, to lektura obowiązkowa!

Marta Matosek na stałe 
mieszka i pracuje w Londy-
nie, ale mocno jest związana 
z rodzinnym Regutem i swoją 
rodziną w nim mieszkającą. 
Książkę o dziadku i jego histo-
rii napisała na jego 90. urodzi-
ny, które obchodzi pierwszego 
marca tego roku. – To mój pre-
zent-niespodzianka dla dziad-
ka – powiedziała.

Andrzej Kamiński

Akcja Zima 2020

W okresie ferii zimowych Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Celestynowie przygotował ofertę 
bezpłatnych zajęć artystycznych, sportowych oraz odpłatne - dofinansowane wyjazdy autoka-
rowe dla dzieci w wieku od 6 lat.

na podobraziach. Na zaję-
ciach sportowych dzieci bra-
ły udział w grach i zabawach 
drużynowych. 

W ramach akcji Zima 2020 
zorganizowano cztery wyjaz-
dy autokarowe do Warszawy. 
Z jednego wyjazdu skorzy-
stało 45 osób. Dzieci mogły 
posłuchać m.in. o legendach 
warszawskich, zobaczyć film 

pt. „Doktor Dolittle”, obejrzeć 
musical „Adonis ma gościa” w 
Teatrze Roma oraz pobawić 
się w sali zabaw „Kolorado”. 

Akcja Zima 2020 cieszyła 
się dużym zainteresowaniem. 
Mamy nadzieję, że przygoto-
wane dla dzieci atrakcje na 
długo zostaną w ich pamięci.

GOKiS

Zofia i Mirosław Nowa-
czykowie wraz z Miejskim 
Ośrodkiem Kultury w Jóżefo-
wie zapraszają z aparatami 
i rodzinami na wspólny wio-
senny spacer po Mazowiec-
kim Parku Krajobrazowym. 
Zbiórka przed UM Józefów, 

Józefów

Zima w odwrocie
transport samochodami we 
własnym zakresie. Wstęp wol-
ny. Obowiązują zapisy.

7 marca (sobota), 
godz.15.00 

MOK Józefów,  
ul. Wyszyńskiego 1
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Katarzyna Sierocińska 
517 571 808; 

reklama2@iotwock.info

OGŁOSZENIA drobne!
 PILNE! Skuteczne! WAŻNE!

Sprzedasz? Kupisz? 
Szukasz pracowników? Oferujesz usługi?

OGŁOŚ TO NA CAŁY POWIAT w IOTWOCK.INFO!

ZWYCIĘZCY BIEGÓW GŁÓWNYCH

Mężczyźni-  21km:
1. Szymon Kulka (Wks Grunwald Poznań) - 01:03:33
2. Adam Nowicki (Asics Adaminhurry) - 1:04:15
3. Kamil Jastrzębski (Duklanowskiteam Skb Kraśnik) - 
1:04.36

Kobiety - 21km:
1. Paulina Golec (AZS AWF Kraków) - 1:16:44
2. Angelika Mach (AZS UMCS Lublin) - 1:18:37
3. Anna Łapińska (KS Warszawianka W-wa) - 1:18:38

Mężczyźni - 5 km:
1. Mateusz Kaczor (RLTL ZTE Radom) - 14:33
2. Aleksander Wiącek (OKS Otwock) - 14:37
3. Robert Głowala (GKS WILGA Garwolin) - 14:48

Kobiety - 5km:
1. Monika Kaczmarek (ASICS Frontrunner Poland) - 16:41
2. Iwona Bernardelli (Warszawa) - 16:47
3. Beata Lupa (Karkonosz Running Team) - :16:59
Najlepsi biegacze z gminy Wiązowna - Agnieszka Talach i 
Marcin Maksymowicz.
Najlepsi rówieśnicy Półmaratonu Wiązowskiego - Paulina 
Golec i Adam Stippa

ZetKa
Zapraszamy do oglądania naszej fotorelacji 

na portalu iOtwock.info.

Półmaraton Wiązowski 2020  
- piękny jubileusz
Jubileuszowy 40. Półmaraton Wiązowski przeszedł już do hi-
storii. Z całą pewnością był niezwykły pod względem liczby 
uczestników. Na starcie dwóch biegów głównych - na 21,097 
km oraz na 5 km - stanęło łącznie ponad 4500 biegaczy. Na dy-
stansie 21,097 km najszybsi byli Szymon Kulka i Paulina Golec.   

Jak podają organizatorzy 
40. Półmaraton Wiązowski 
ukończyło 3600 biegaczy, 
zaś Wiązowską 5-tkę - 914. 
Warunki nie były łatwe - 
trzeba było się zmierzyć z 
dystansem i dosyć silnym 
wiatrem. Na szczęście mimo 
kiepskich prognoz  deszcz w 
zasadzie ominął biegaczy. 
Ci, którzy dobiegli do koń-
ca,  powtarzali: ,,Było świet-
nie, biegniemy w przyszłym 
roku!”

Warto podkreślić, że mimo 
tak wielkiej konkurencji wśród 

zwycięzców biegu na 5 km 
znalazł się zawodnik z nasze-
go powiatu. Jest to pochodzą-
cy z Kołbieli, a trenujący w 
OKS Otwock Aleksander Wią-
cek, którego karierę sportową 
sponsoruje Regina Oskroba 
poprzez jej firmę Cukiernia 
Wanda.

Kilka tysięcy uczestników 
40. PW wzięło udział w ak-
cji charytatywnej „Biegnę dla 
Poli”. Zaangażowanie tych 
osób Fundacja PKO Banku 
Polskiego przeliczy na darowi-
znę na rzecz Poli Kuśmierek. 
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W Małym Ćwierćmaratonie 
i Małym Półmaratonie wystar-
towało razem 437 młodych 
biegaczy. Jak zwykle najbar-
dziej uroczy i widowiskowy był 
Bieg Krasnoludków z udziałem 
maluszków i ich opiekunów - 
samych dzieci było 270! Bieg 
obserwował Henryk Olszew-
ski, prezes Polskiego Związku 
Lekkiej Atletyki, który później 
przyznał, że bardzo cieszą go 
i napawają optymizmem takie 
momenty, bo dbanie o zdro-
wie i kulturę fizyczną trzeba 
zaszczepiać w dzieciach od 
najmłodszych lat.

Zawodnicy startujący w 
Małym Ćwierćmaratonie i 
Małym Półmaratonie oprócz 
rywalizacji indywidualnej zbie-
rali punkty dla swojej drużyny, 
walcząc o Puchar Wójta Gmi-
ny Wiązowna. W tej konkuren-
cji pierwsze miejsce wywal-
czyli Lekkoatleci z Otwocka, 
drugie – Szkoła Podstawowa 
im. W. Witosa w Gliniance, a 
trzecie – Szkoła Podstawowa 
im. Bohaterskich Lotników 
Polskich w Wiązownie.

Zapraszamy do naszej dru-
giej fotogalerii z serii 40. Półma-
raton Wiązowski - bohaterami 
są przede wszystkim dzieci, 
młodzież, ale znajdziecie także 
organizatorów i kibiców, czyli co 
się działo oprócz samego bie-
gania. Miłego oglądania!

ZetKa

WYNIKI - zwycięzcy, plus 3 
najlepszych zawodników  

z powiatu otwockiego:

Dziewczynki 1500 m 
1 BORKOWSKA Aleksandra, 
GKS Wilga Garwolin; 
5 WÓJCIK Magdalena, Lek-
koatleci z Otwocka; 9 GIER-
GIELA Julia, KSW Sokudo 
Otwock; 
10 DANISZEWSKA Ola, Lek-
koatleci z Otwocka 

Biegi dziecięce 
i młodzieżowe

Wielkiemu ściganiu się dorosłych w 40. Półmaratonie Wiązow-
skim  tradycyjnie już towarzyszyły zawody dla dzieci i mło-
dzieży. Rywalizowały one w 10 konkurencjach (indywidualnie 
i grupowo). Łącznie wystartowało w nich ponad 700 uczestni-
ków:od maluszków  w Biegu Krasnoludków  do 16-latków w 
Małym Półmaratonie.

Dziewczynki 1000 m
1 ŁUKOWSKA Zuzanna, Duc-
la Academy;
3 ZAJĄC Emilia, Lekkoatleci 
z Otwocka; 5 DANISZEWSKA 
Ania, Lekkoatleci z Otwocka; 
12 GROŃSKA Kornelia, Su-
perdrob

Dziewczynki 600 m
1 KIEWRA Karolina, AZS AWF 
Warszawa Sp 77;
2 ROZWADOWSKA Wiktoria, 
Wiązowna; 6 GAJGIER Bar-
bara, Łukówiec; 12 WÓJCIK 
Alicja, Glinianka

Dziewczynki 300 m
1 LESIUK Lena, AZS AWF 
Warszawa;
2 PUSTOŁA Julia, KS Vulcan 
Wólka Mlądzka; 8 GRZY-
BOWSKA Maja, SP Malca-
nów; 11 SZENAJCH Natalia, 
SP Zakręt;

Chłopcy 1500 m
1 KLECZEWSKI Piotr, UKS 
Filipides Teresin;
8 KĄKOL Dawid, SP im. W. Wi-
tosa w Gliniance Dream Team; 
9 DONICA Patryk, Lekkoatleci 
z Otwocka; 12 MAZUREK Ce-
zary, KSW Sokudo Otwock;

Chłopcy 1000 m
1 OLEJNIK Mikołaj, UKS Fili-
pidesrun Oley;
3 RAK Adrian,  Majdan; 7 
PLEJZNEROWSKI Mateusz, 
Lekkoatleci z Otwocka; 8 DO-
NIEC Kajetan, Lekkoatleci z 
Otwocka; 

Chłopcy 600 m
1 SLOMINSKI Jakub, LKB 
Rudnik; 
5 KARDAS Maksymilian, SP 
Zakręt; 7 KUSZPIT Alan, Jó-
zefów; 10 DENARSKI Kaje-
tan, SP Zakręt;

Chłopcy 300 m
1 PIENIAK Bartek, Kajda 
Athletics Team;
5 MICHALSKI Julian, SP w 
Wiązownie; 7 BIELECKI Szy-
mon, KSW Sokudo Otwock; 
11 SKNADAJ Łukasz, Wią-
zowna.
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